
 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 1 de 38 

 

 
 O Prefeito Municipal de Palmitos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em 

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Decreto n° 83/2022, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022.  

 

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, sugere-se aos candidatos fazer o uso de máscaras nas intermediações e no 

interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão seguidas todas 

as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.  

 

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre outros), 

bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida com água e não 

deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos bebedouros do 

estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova. 

 

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de 

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em 

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas. 

 

Art. 5º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes das 

obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a utilização de máscara de proteção individual durante todo 

o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das mãos e respeitar o 

distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos de contaminação com 

a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o MUNICÍPIO  e o IPPEC.  

 

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos com prova pelo período 

da manhã, conforme item 5.6.1 do edital de abertura, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 27 de novembro 

de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 

horas, pois os portões permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não 

será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 
 

27/11/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  
 

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA FELISBERTO DE CARVALHO  
Rua Machado de Assis, nº 150 - Centro - Palmitos - SC 

Cargos para o SAMU -  Lei Complementar nº. 16/2009 

Cargo 

Motorista Socorrista (38h) 

Técnico em Enfermagem (38H) 

Cargos para Estratégia em Saúde da Família – Lei Complementar nº. 19/2009 

Cargo 

Agente Comunitário de Saúde (40H) 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 2 de 38 

 

Agente de Combate a Endemias (40H) 

Auxiliar / Técnico de Enfermagem (40H) 

Dentista (40H) 

Enfermeiro (40H) 

Medico (40H) 

Cargos para o Centro de Atenção Psicossocial – Lei Complementar nº. 33/2011 

Cargo 

Artesã (20H) 

Assistente Social (30H) 

Técnico Administrativo (40H) 

Auxiliar de Serviços Gerais (40H) 

Enfermeiro (40H) 

Farmacêutico / Bioquímico (05H) 

Fisioterapeuta (10H) 

Fonoaudiólogo (20H) 

Médico Saúde Mental (15H) 

Motorista (40H) 

Nutricionista (20H) 

Professor de Educação física (40H) 

Psicólogo (20h) 

Psicólogo (40h) 

Técnico em Enfermagem (40H) 

Terapeuta Ocupacional (20H) 

Vigia (40H) 

Cargos para o Centro de Esp. Odontológicas– Lei Complementar nº. 9/2007 
Cargo 

Auxiliar Administrativo (40H) 

Auxiliar Consultório Dentário (40H) 

Auxiliar de Serviços Gerais (40H)  

Cirurgião Dentista (20H) 

Cirurgião Dentista (40H) 

Recepcionista (40H) 

Cargos para Secretaria de Educação - Lei Complementar nº. 30/2011 
Cargo 

Agente Biblioteca Escolar – 40 horas 

Assistente Social  - 40 horas 

Assistente Técnico Pedagógico – 40 horas 

Auxiliar de Serviços Gerais da Educação 

Bibliotecário  - 40 horas 

Fonoaudiólogo  - 20 horas 

Nutricionista  - 20 horas 

Professor II (Ed Infantil)  - 40 horas 

Professor III  (Anos Iniciais) - 40 horas 

Professor IV / Contação de História -  20 horas 

Professor IV/ Artes – 20 horas 

Professor IV/ Ciências – 10 horas 

Professor IV/ História – 10 horas 

Professor IV/ Informática – 40 horas 

Professor IV/ Língua Estrangeira- (Espanhol) – 10 horas 

Professor IV/ Língua Estrangeira- (Inglês) – 10 horas 

Professor IV/ Língua Portuguesa - 20 horas 

Professor IV/ Matemática – 20 horas 

Professor IV/Educ. Física – 20 horas 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 3 de 38 

 

Professor IV/Geografia – 10 horas 

Psicólogo – 20 horas 

Segundo Prof. de Turma  - 40 horas 

Técnico Administrativo Educacional – 40 horas 

Cargos para Secretaria de Assistência Social – Lei Complementar nº. 35/2011 
Cargo 

Assistente Administrativo (40H) 

Assistente Social (30H) 

Auxiliar de Serviços Gerais (40H) 

Instrutor de Geração de Trabalho e Renda (40H)  

Monitor de Artesanato (40H) 

Motorista (40H) 

Recepcionista (40H) 

Pedagogo(a) - 40H 

Psicólogo (a) - 20H 

Cargos para Centro de Ref. e Assistência Social - Lei Complementar nº. 21/2009 
Cargo 

Assistente Social Coordenador – 40H 

Auxiliar Administrativo – 40H 

Auxiliar Serviços Gerais – 40H 

Pedagogo(a) – 20H 

Psicólogo (a) – 20H 

 

Art. 8º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos com prova pelo período 

da tarde, conforme item 5.6.1 do edital de abertura, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 27 de novembro 

de 2022 – DOMINGO, no período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 

13h30min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 14 horas (horário oficial de Brasília), horário após o qual 

não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 9º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 
 

 

 

27/11/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE  
 

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA FELISBERTO DE CARVALHO  
Rua Machado de Assis, nº 150 - Centro - Palmitos - SC  

Cargos para o Quadro Geral de Servidores - Lei Complementar nº. 29/2010 
Cargo 

Advogado (20 H) 

Agente Administrativo (40H) 

Agente Manutenção e Conservação (40h) 

Assistente Administrativo (40H) 

Assistente Social (40H) 

Auxiliar Administrativo (40H) 

Auxiliar de Serviços Gerais (40H) 

Calceteiro (40H) 

Contador Geral (40H) 

Eletricista (40H) 

Enfermeiro (40H) 
Engenheiro Agrônomo (40H) 

Engenheiro Civil (20H) 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 4 de 38 

 

Farmacêutico (40H) 

Farmacêutico Bioquímico (40H) 

Fiscal de Tributos Obras, Postura e Vigilância Sanitária (40H) 

Fisioterapeuta (20H) 

Fonoaudiólogo (40H) 

Mecânico (40h) 

Médico (20H) 

Médico Veterinário  - 40 horas 

Médico Veterinário – 30 horas 

Motorista (40H) 

Nutricionista (40H) 

Odontólogo (20H) 

Odontólogo (30H) 

Odontólogo (40H) 

Operador de Maquinas (40h) 

Pedreiro (40H) 

Psicólogo (40H) 
Técnico Administrativo (40H) 

Técnico em Agropecuária (40H) 

Técnico em Compras (40H) 

Técnico em Enfermagem (40H) 

Técnico em Informática (40H) 

Telefonista (40H) 

Vigia (40H) 

Cargos para Secretaria de Educação -  Lei Complementar nº. 30/2011 
Cargo 

Assistente Técnico Pedagógico – 20 horas 

Professor II (Ed Infantil) - 20 horas 

Professor III (Anos Iniciais)   - 20 horas 

Psicopedagogo – 40 horas 

Segundo Prof. de Turma  - 20 horas 

Técnico Administrativo Educacional – 20 horas 

 
Art. 10º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 16 de novembro de 2022. 

 

Art. 11º - A Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

AGENTE BIBLIOTECA ESCOLAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

230846 ALINE SANTIN 02/01/1992 

225930 ANA PAULA REGNER 10/03/1989 

230815 CAROLINE KRUEGER 02/01/1999 

225127 CATARINA FÁTIMA DE ANDRADE 21/01/1969 

227802 CRISTIANI  PAINI 11/11/1991 

231296 DAIANE ALINE GROODERS 25/06/1995 

223831 DIOVANIA INES TELES ZUZESKI 20/05/1989 

231516 GABRIELA  CHARLINE FLORES ZANATTA 11/04/1989 

227006 LETICIA FATIMA DOS SANTOS 02/11/1996 

231018 LETÍCIA SCHREPP 26/08/1985 

231369 MANOELE SANGALLI 20/08/1992 

225279 MARINÊS PFEIFFER 05/08/1976 

222294 MARLI KUSSLER 18/02/1965 

http://www.ippec.org.br/


 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 5 de 38 

 

228873 MAURISETE PIRES 10/10/1990 

229779 NICOLE CAROLINE ALBA 19/11/2002 

231510 NICOLY CASARIL ZUCCHI 13/05/2004 

228755 PAULA NOETZOLD 22/12/1998 

228914 ROSECLER REICHENBACH SIGNORI ** 10/06/1980 

      

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40H) - ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

228951 ADRIANO FADANNI 05/10/1987 

224810 ALESSANDRA DA SILVA 07/05/1992 

229678 ALINE MARIA HENSEL SPILLMANN 19/03/1996 

229670 ANA LUCIA DE LIMA BRAGANHOLI 07/03/1984 

229574 ANA PAULA RODRIGUES ALBERTI 21/08/1994 

231317 ANDREIA CRESTINA SALVAGNI HELFER 06/02/1980 

231313 ARACELI TRIACA 25/03/1978 

228193 CAMILA BOITA 11/04/1997 

228388 CELSO GONÇALVES DOS SANTOS 08/03/1976 

225587 CRISTIANE GALLON 22/02/1987 

230074 DAIANA HUTTEL CONTE KAIPPER 16/08/1982 

223833 DAIANE GALLON 22/03/1983 

224569 DANIELLY MARYA CAMARGO GOMES 12/08/2004 

229439 DÉBORA FERNANDA DA ROSA BEHLING 04/01/1995 

229784 DÉBORA LUCIANA SCHMIDT 21/09/1985 

224729 DEISI PASQUALON NOETZOLD 12/12/1987 

221877 DIANA NOETZOLD RIGONI 23/04/1998 

221889 DIEGO MASCARELLO DE MELLO 06/11/1995 

221704 EDIANE ROSSET BRANDALISE 16/04/1979 

230020 ELIZANDRA DOS SANTOS KLEINERT 04/08/1996 

229293 FABIANE NEUMANN DAS NEVES 14/01/1997 

223186 FATIMA ZAMIANI  MATTE 29/01/1969 

229132 FERNANDA ANDRÉIA PERSCH BREUNIG 17/11/1984 

230914 FRANCIELI LUI 10/05/1986 

229879 ILIANE PORTES DA SILVA 26/02/1982 

229893 ISOLDE BAUER 31/10/1975 

226177 JANINE ASTRIGI 19/04/1974 

231154 JAQUES DEISE MARCOLIN 06/07/1979 

222012 JÉSSICA DA SILVA SILVA 26/05/1991 

226586 JOICE BRIZOLA 04/06/2004 

229960 JULIANA DE FATIMA RODRIGUES DA SILVA 25/06/1986 

229787 LARICE LAÍS BEHLING 22/10/1998 

223482 LEDEANE ALINE SCHERER 01/05/1989 

230999 LETICIA GALLON 20/10/1980 

228602 LUANA KUNZ DA SILVA 01/08/1989 

228517 MARCIA MARIA BALESTRERI 02/01/1965 

229482 MARIANE FRANCISCA GASPERINI DOS PRAZERES 07/06/1979 

221810 MARIDIANE FÁTIMA SIMON 25/11/1980 

229733 MARINALDA PFEIFFER 04/07/1982 

221864 MARLENE ROSA CAMARA HERMANN 14/02/1971 

223199 MICHEL GANZALA 30/08/1989 

223252 MICHELI  CRISTINA VERRUCK 28/11/1989 

229790 MOISES GONÇALVES 19/01/1991 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 6 de 38 

 

223347 NÁDIA TEREZINHA FERREIRA 28/02/1996 

224249 NAIANA LUNARA ROTT 21/07/1990 

229901 NATALIA OLIVEIRA RODRIGUES 05/03/2007 

228617 ODACIR ZEMIANI 25/03/1974 

224874 ONEIDE ROSSET CARNEIRO 19/07/1966 

222648 POTYRA BESSA SOARES 11/05/1995 

224735 PRÍSCILA SOTEL FAVER 27/06/1995 

229497 RAQUEL CRISTINA PAHIM 01/05/1995 

226547 ROSANGELA BIRCK 07/01/1978 

225253 ROSELI DALLA VECCHIA KAPPEL 17/05/1973 

226469 ROSILEI BIRCK 06/12/1979 

222481 SARA BONGIORNO COPROSKI 22/03/1993 

228627 SHEYLA CAROLINA SIMAO 16/05/1995 

228949 SIMONE COSER 18/03/1986 

222388 SOLANGE BREMM 22/10/1982 

229867 SOLEMAR NOGUEIRA DA SILVA 05/11/1975 

229791 VALDECIR DE LARA 07/04/1979 

229517 VERA CRISTINA HUPPES MIOR 04/03/1973 

      

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

228670 ADEMIR BARP 29/08/1976 

229068 ANA HETTY PEREIRA SOUSA 13/02/1981 

222813 ANDRESSA KLEEMANN 10/03/1996 

228042 BARBARA CUNHA DORNELES 21/09/1993 

223678 BEATRIZ LEMKE 23/12/1983 

231163 CLAUDETE RODRIGUES 08/10/1967 

223326 DANIELA LEMKE 02/05/1988 

230807 FABIANA DE BORBA CAMPOS 25/10/1994 

229232 FERNANDA CAROLINE DAVILLA 17/10/1994 

224767 FRANCIELE FERNANDES DOS SANTOS 04/02/1993 

230398 GABRIEL ALBERTI BRITES 15/03/2002 

229202 IRNO ALBARELLO 27/09/1964 

228597 ISAÍAS JOSÉ KUNZ DA SILVA 09/03/1994 

229385 JEFERSON VOLPIN 09/12/1983 

221613 JHONATHAN GRUNEVALD 11/09/1998 

224889 JOSIAS PEDROSO DA SILVA 28/10/1971 

224067 JULIANA CRISTINA BOERI 01/12/1990 

230469 LIA SALETE DAL AGNOL BUENO 30/07/1997 

230544 LUZIA APARECIDA DAL AGNOL BUENO 11/11/1994 

224857 MARILENE RAMOS 01/07/1978 

225665 MARLICE BEHLING ELY 15/01/1983 

225366 NEIDE KOELZER 04/11/1988 

228965 SIMONE MENEGHETTI 03/04/1986 

225370 SIZENANDO WAGNER ** 22/11/1981 

230685 TAINARA CASA NOVA SILVA 12/01/1991 

222180 TÂNIA BARBOSA 26/09/1991 

      

   

   



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 7 de 38 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

230531 ALEXANDRE BACKER 05/11/1988 

225352 ANTONY FERNANDES MEDEIROS 26/01/1985 

230245 BRUNA CAROLINA HOEHN MENEZES DE OLIVEIRA 21/03/1994 

229874 CARONE SANTIN DA SILVA 15/08/2000 

225313 CELIA ARAUJO 17/05/1998 

222986 CLAUDETE ANGELA GONÇALVES 06/06/1976 

227950 DAVI FILIPE BEAL 05/05/2003 

222914 DEIGLA DA SILVA 29/06/1994 

231080 FRANCIELLE MERGEN 23/03/2002 

225112 GRAZIELI ADRI GRAMMS 11/01/1999 

224472 ISMAEL PINHEIRO ARAUJO ** 15/03/1974 

228805 KELLY GABRIELLI SOARES DOS SANTOS 09/07/2003 

231498 MARIZETE DAMACENO VAILÔES HOLDEFER 06/05/1974 

223410 ROSÂNGELA CORREA OTTO 12/08/1980 

224574 VANESSA BORTOLAMEDI 11/11/2004 

222817 VIVIANE ROMANI 04/11/1988 

      

ASSISTENTE SOCIAL (30H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

229713 ANA SARA NIEDERLE 14/03/1989 

225239 ANAUÊ JACIARA MAISON 06/08/1985 

231138 DÉBORA MARIA VANZIN 27/11/1975 

222108 MERIDIANA MARIA LUNARDI 24/09/1978 

226627 REGINALDO DUARTE DE SOUZA 14/07/1978 

229343 SOELI MIDTELSTEDT HOPPE 27/05/1970 

      

ASSISTENTE SOCIAL (30H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

229656 ALINE CERVINSKI 05/06/1982 

222161 DIELIHN SARA GEBAUER GRACIOLI 22/05/1996 

222634 DIRLETE APARECIDA MARANGONI 04/07/1973 

221828 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI 28/03/1995 

223498 MARCIA ANDREIA VARGAS 12/02/1978 

224168 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO 12/09/1971 

222947 SHANNA GIROLDI 18/03/1987 

229870 VANI GROMOWSKI 15/04/1971 

      

ASSISTENTE SOCIAL COORDENADOR – 40H CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL– LEI 

COMPLEMENTAR Nº. 21/2009 

INSC. NOME NASC. 

222338 ANA CRISTINA BILIBIO 13/08/1987 

221511 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 18/05/1977 

222177 LUCIANA MARGARIDA PELISSARI BALBINOT 08/02/1972 

229953 SIMONE DA LUZ REICHERT 27/08/1976 

222254 TAIS CRISTINA ZANATTA LERMEN 03/11/1987 

      

   



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 8 de 38 

 

ASSISTENTE SOCIAL- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

225243 ELIZABETH TREVISAN SOSTER 14/02/1984 

      

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 40 HORAS- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

221871 ADRIANI CRISTIANI STANGA 26/10/1986 

225055 CARLA VANESSA BERVIAN MASCHKE 30/12/1984 

230934 DAVI PEREIRA DA SILVA 14/02/1978 

228001 GRASIELA CRISTINA MATTANA 16/06/1991 

229440 KATIA TAVARES 07/12/1984 

229854 MARCIANE LUCIA FROZZA 16/12/1982 

229946 MARINEI BRANDALISE SULZBACHER 10/03/1983 

230410 VANESSA SCHUMANN MORETTO 14/02/1996 

224133 VANIA FERREIRA DOS SANTOS ALBA 28/01/1982 

      

AUXILIAR / TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

229500 ELAINE ANTUNES OTTO 26/08/1983 

230299 FRANCISCA BRAGA DE SOUSA 06/10/1985 

229089 IRANÊS FÁTIMA ANDREOLLI KUNRATH 30/04/1974 

229222 ROSA ANGELA PANISSON 25/03/1963 

230788 VITORIA RODRIGUES 30/08/1999 

      

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 40H CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL– LEI COMPLEMENTAR Nº. 

21/2009 

INSC. NOME NASC. 

229871 ANGELA NOETZOLD 23/01/1990 

224619 LARISSA MARIA DOS SANTOS 20/10/1999 

221494 MAROÍSA BARBOSA 24/04/1984 

      

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (40H) - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 

INSC. NOME NASC. 

223532 DÉBORA VALDUGA ** 21/03/2000 

223661 MIKAEL FUMAGALLI 31/07/2001 

229498 ROSANE WENZEL PEDO 16/03/1971 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

224719 NEDIO JOSE BENVENUTTI 14/12/1963 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (40H) - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 

INSC. NOME NASC. 

230334 FRANCIELI MAURER 21/12/1991 

221946 LÚCIA WEITZEMANN STANGA 31/05/1963 

231450 SIMONE DE LARA 09/06/1987 

      

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 9 de 38 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

221927 JACIELI DOS SANTOS TEIXEIRA 19/04/1992 

222432 MARTA LOURENÇO DA SILVA TOMIELLO 23/06/1989 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011EDUCAÇÃO 

INSC. NOME NASC. 

229721 ANA NERI WEIRICH TOMIELLO 27/09/1993 

231409 ANDREIA DE LIMA 29/04/1986 

222218 ANDRESSA LUANA BORGES MOREIRA 16/07/1996 

222085 ANDRESSA PORTES DA SILVA 13/01/1995 

229308 ANDRIELI EDUARDA BILLIG 17/04/1998 

221582 AZALEIA ALINE DE OLIVEIRA 18/09/1987 

229743 CHARLINE BRUCKMANN 22/11/1995 

225527 ELENICE CASTOLDI SCHUMANN 10/06/1977 

222701 ELIZANDRA CRISTINA ZEMIANI 04/05/1988 

223484 ELOISA APARECIDA SILVA DE SOUZA 06/11/1968 

226422 FELOMENA KUREK CARNEIRO 13/01/1961 

222098 GLEICY ALVES 22/01/1991 

223549 IVANICE DA SILVA PINTO 06/07/1991 

222823 JOCIANE ROCHA DALMORA 21/10/1986 

222555 JOSUE DE AZEREDO 04/07/1987 

229153 LECI FÁTIMA DE ALMEIDA 29/10/1978 

228488 MARIA VITORIA DA SILVA CONCEIÇÃO 13/02/2005 

223515 SANDRA MARIA GOMES 05/02/1984 

221930 SONIA DA SILVA 13/05/1984 

229569 VANUSA SOCOLOSKI 28/08/1979 

      

BIBLIOTECÁRIO- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

222746 CRISTIAN TAFAREL MEDEIROS 08/06/1990 

222741 KARINE SPADOTTO 16/01/1986 

223585 THIAGO DANIEL DA SILVA 07/05/1986 

      

CIRURGIÃO DENTISTA (20H) - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 

INSC. NOME NASC. 

229924 ANDRIELI MARIA ORSOLIN 15/05/1995 

222756 DIOGO MATHEUS ZUFFO 02/01/1992 

224573 DJENANE CRISTINE PEROTTO CARDOSO 03/10/1976 

223197 EVANDRO FURLAN 05/04/1984 

225306 MARCOS ROGERIO FYDRYSZEWSKI 22/04/1973 

229737 PEDRO AFFONSO ARALDI PIASSON 30/10/2000 

221503 SUZY MAIANE LIMA DOS SANTOS PICININ 20/12/1995 

228419 THAIS AZZOLINI 25/07/1996 

      

CIRURGIÃO DENTISTA (40H) - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 

INSC. NOME NASC. 

229898 ALENCAR CEZAR BENVENUTTI 17/01/1986 

223202 ALINE CHRISCIANE SULENTA FURLAN 15/09/1987 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 10 de 38 

 

221787 ANDRIELI PESSATO 26/05/1999 

222358 CAMILA BRONSTRUP ECKERT 20/05/1999 

231342 CAROLINA PY ROMANI 23/10/1986 

229082 GILSON FERREIRA DE SOUZA 29/06/1987 

230278 LEONARDO MANTELLI REIS 29/07/1994 

231007 LUIS GUSTAVO SCHLICKMANN DE SOUZA 21/08/1995 

221466 NATALIA ARIÉLI FONTANA 30/03/1994 

223557 SHEYLA PATRICIA DE SOUZA 28/09/1998 

221640 TELMA MARQUES DA SILVA 12/05/1984 

      

DENTISTA (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

230748 ANA PAULA MIOLA 16/08/2000 

230768 ANDRESSA EDUARDA GAI 27/07/1995 

221636 BÁRBARA KOCH 15/09/1993 

226309 BRUNA LETICIA MARQUES 25/07/1998 

223766 BRUNA SANGALLI 10/11/1994 

223720 CATIELYS NÍOBE MATTIELLO 07/11/1992 

229449 FELIPE BACH 06/12/1996 

223027 FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA 16/11/1989 

223377 GABRIELA CRISTINA KERN 26/08/1998 

222245 JENIFER ROSSI 27/01/1994 

221774 LUCAS SPEROTTO 24/06/2002 

225440 LUIZA MANOELA DO PRADO 22/03/1999 

231431 MAGALI BORDIGNON 26/06/1990 

229947 MARIANA RAFAELA PICININ 19/05/1997 

229692 NATÁLIA RHODEN BARP 04/05/1994 

223483 POLINE DE FARIAS 19/08/1996 

224580 TAIS FERNANDA SOSTER 06/01/1997 

224077 TAUANA RABUSKE DIETRICH 05/04/2000 

224331 THALIA DOS PASSOS 29/12/1997 

229840 VINICIUS DANIEL WAGENER 29/05/1999 

      

ENFERMEIRO (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

229038 DEBORA ELISABETE SCHUTZ RIESE 18/03/1977 

224587 FERNANDA JOST GERHARD 30/07/1998 

221611 JULIANA WIEBLING 19/07/1991 

231303 MARCOS OSTERLEIN 14/03/1987 

223670 RICHARD AUGUSTO THOMANN BECKERT 27/01/1999 

      

ENFERMEIRO (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

231167 ALESSANDRA DE PAULA 10/12/1996 

222340 ANA LUISA STRECK 23/04/1997 

229773 ANDRESSA HENN 10/06/1993 

222239 ANDRESSA KRINDGES 31/08/1998 

229226 BERNADETE BUENO DE CAMARGO 08/11/1982 

229528 CAMILA ROBERTA DAGNESE 12/12/1994 

226957 CAROLINE PADILHA DA ROSA 30/05/2001 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 11 de 38 

 

231108 CRISLAINE APARECIDA BARON 22/03/1996 

230826 CRISTIANE REGINA SCHAPPO VIEIRA 03/03/1986 

222655 DIORA GABRIELA FAITA 28/03/1998 

224713 EDUARDA CAPELLO 10/05/1994 

229742 FABIANE PERTILLE 03/08/1985 

229425 GEOVANA MARIA WORM 12/02/2001 

223988 GÉSICA SARTORI 10/06/1993 

222351 IANKA ANDRESSA KUNRATH 12/12/2000 

229491 ILIANE VACARIN 03/07/1980 

222702 JAQUELINE TOMIELLO 06/06/1985 

229815 JORDANA BERTUOLI 07/08/2001 

231474 JULEIDE PIROCA 09/07/1984 

224051 JULIA LUIZA HEYDT 14/08/2001 

231051 JULIANE FREITAG BELING 01/06/1995 

222288 MARCELO MAFRA CABRAL 15/01/1974 

228950 MÁRCIA APARECIDA OLIVEIRA PINTO 02/02/1979 

221605 MOHAMED ELSAYED IBRAHIM KHATAB 02/03/1992 

229704 NATALIA CRISTINA DA SILVA 28/12/1989 

224604 PÃMELA IAROCESKI TURRA 12/12/1997 

225423 PAOLA PRESSI PICCOLI 17/07/1992 

225908 PATRICIA BADKE MALHEIROS RUBERT 01/03/1983 

229031 RENNÃ DALL PUPPO FLORES 17/07/1991 

223358 SUELIN WENDT BOTH 12/05/1990 

222759 TUANY MAROSTICA 10/08/2001 

      

FARMACÊUTICO / BIOQUÍMICO (05H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

223634 CAMILA GANDOLFI 24/06/1999 

223134 DEBORA JULIA FORGIARINI 10/09/1998 

229832 TATIANE CHIMELLO 22/04/1986 

      

FISIOTERAPEUTA (10H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

225533 FERNANDA CORREA PELIN 01/02/1996 

221802 GABRIELA CONTERNO RODRIGUES 17/06/1993 

221916 GABRIELI MOSER 14/04/1996 

224887 RAQUEL ODORCIK 09/09/2000 

      

INSTRUTOR DE GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA (40H)  - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 

35/2011 

INSC. NOME NASC. 

230322 ELENIS TALINA SCHELL 21/07/1992 

229605 FERNANDO GALVAN 13/06/1989 

      

MEDICO (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 

INSC. NOME NASC. 

229812 BRUNA SCHENA 12/09/1990 

230449 CARLOS REINOLDO BRITZKE BRANDAO 12/06/1993 

229184 CASSIO KADRI MONTEIRO 22/12/1971 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 12 de 38 

 

227353 CLÁUDIA FERNANDA GARCEZ FERNANDES 03/11/1997 

229836 DANIELE DANTAS BASTILHO 08/01/1987 

231335 DIRCEU AUGUSTO RUDIGER BOMBARDELLI 21/05/1998 

229846 ELEUZINA ALVES DE OLIVEIRA 22/01/1984 

222951 EMELY HERTZ BONETTI 05/08/1994 

225249 FABRICIO SARCINELLI TESSAROLO 26/06/1976 

231162 GUILARDO SOARES DA FONSECA ATAIDE 25/12/1998 

231434 HELOÍSA HEINEN LEHNEN 28/07/1997 

229518 HILARIO BRUNO MANCINI 06/05/1968 

225592 JACKSON AUGUSTO BORTOLOTTI 22/03/1997 

230876 JANAINE RAIANE CHAGAS DE MELO 21/12/1991 

228614 JONAS LAERTE LONGEN JUNIOR 12/05/1992 

222929 JULIA CARLA PEGORARO BOTTEGA 15/05/1998 

228958 JULIA CELIA GREGIO DE BIASE AREIAS 12/09/1990 

223608 LAIS SOLSOL DE OLIVEIRA 03/09/1992 

223219 LIVIA TAVARES DE ALMEIDA VERISSIMO 13/06/1990 

222818 LUCELIA CASTILHO DE OLIVEIRA AMADO 03/09/1977 

229047 MARGARETH LIEZ SAAD 15/03/1966 

229665 MARIA JULIA SOUZA DA SILVA 25/10/1978 

230609 MARIA LUIZA LIMA DA COSTA LOPES 06/10/1999 

229671 MARIO CASSIMIRO JUNIOR 03/03/1993 

229506 MATEUS BARROS MARRA 30/06/1993 

230255 ROGER AUGUSTO CARNEIRO RUCKS 17/07/1998 

230371 TAINA GABRIELA MARTINS 04/08/1996 

      

MÉDICO SAÚDE MENTAL (15H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

222722 OSCAR FILIPE SOUZA DE ARAÚJO 13/06/1986 

226098 RAFAEL MELO STARLING TAVARES 12/11/1976 

      

MOTORISTA (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

222595 CLEBER LEANDRO GRZGORCK 07/05/1982 

223382 DILCEU SCHLOSSER 25/09/1964 

229428 JAQUELINE MACIEL 28/02/1989 

230664 KARINA SOARES 13/09/1979 

229763 LIRIO ROYER 14/07/1985 

223537 MARCELO LOURENCO ZUZESKI 10/08/1992 

223432 ORDILEI CARLOS OTTO 23/04/1979 

223085 PEDRO JESUS DA COSTA 26/01/1958 

      

MOTORISTA SOCORRISTA (38H) - SAMU – LEI Nº. 16/2009 

INSC. NOME NASC. 

230548 ADIAN CARLOS MASSOLA 14/12/1992 

227399 ADRIANO BARICHELLO 23/08/1989 

224848 AIRTON COSTA 11/08/1958 

223133 ALEXANDRE FOLLMANN 06/02/1982 

228730 AMILTON RODRIGERI 06/02/1980 

229383 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997 

230712 ANTONIO LEONIR RAUBER 22/09/1966 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 13 de 38 

 

231159 CASSIANO JAHNEL 14/09/1979 

229382 CIDINEI DA SILVA 09/10/1985 

222041 CLAUDINEI DALL VITT 04/10/1995 

229476 CLÓVIS ANDRÉ SCHULTZ 30/05/1987 

231023 DAIAN BORDIGNON NETZ 21/04/1992 

228112 DARLAN CESAR RICHTER 18/10/1980 

221972 DENER ZIMMER 22/08/1994 

229151 DORIVAL LÚCIO AMARAL MACHADO 06/04/1984 

225284 EDIVAN CARLOS BERNARDI 06/07/1992 

228560 FELIPE LEONARDO DA ROCHA SABALA 16/02/1992 

224907 GILVANO RODRIGO PINHEIRO 14/07/1982 

222517 JACHSON RODRIGO CHRISTMANN 06/12/1984 

229932 JACÓ EDOARDO KAPPES 30/05/1986 

228747 JAMIR JOSE MONEGO 20/12/1993 

222066 JANICE ANDREIA PALUDO WEIRICH 25/03/1988 

230402 JENDERSON DALMINO 01/09/1978 

224585 LUAN JUNIOR MORAS 04/05/1991 

229627 MARGARETE MARLENE OLIVEIRA PINTO 07/06/1982 

222880 MARTA IRMA KLAUMANN 26/07/1984 

228478 ORLANDO JAHNEL 12/09/1963 

231485 PABLO PEDROZO DE CAMPOS 15/12/1992 

224474 PAULO DOMINGOS DE MORAIS 03/10/1981 

224672 RICARDO DA SILVA BERNARDI 23/04/1991 

223386 ROBERTO CARLOS PEDRETTI 27/09/1991 

229896 RODRIGO DIAS 22/06/1987 

221803 RONEI HERBERTS 15/12/1994 

225218 SANDRO LAUSCHNER 28/05/1982 

229949 TEYLON ARIEL PFEIFER 06/08/1984 

222830 WELINTON LEANDRO TEIXEIRA DE ANDRADE 25/02/1987 

      

NUTRICIONISTA (20H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

228917 CAROLINA LUIZA SERAFINI 13/04/1994 

229597 GABRIEL KOENIG BORSATTO 24/03/2002 

223011 GLACIELE LUIZA LEHMANN 28/11/1989 

228977 HÂNIKI BARROS DA SILVA ZART 12/06/2000 

224239 JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA 09/02/1998 

231146 KETHLIN LOPES 19/03/1998 

221770 LIETE NELI ZANUZZO 09/01/1981 

223330 PATRICIA RIGON 13/01/1993 

226136 RAFAELA VIDORI LUCCA 18/11/1986 

      

NUTRICIONISTA- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

231494 ANDREIA MORSCHEL 07/11/1994 

224119 MILENA MORESCO 16/12/2000 

224531 PATRICIA GRASEL 01/05/1996 

      

      

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 14 de 38 

 

PEDAGOGO(A) – 20H CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL– LEI COMPLEMENTAR Nº. 21/2009 

INSC. NOME NASC. 

229785 CINARA NOETZOLD CAMELLO 06/12/1979 

222601 EDREANE LAMPERTI 21/04/1979 

225060 GESSI DE MOURA OLIVEIRA 23/07/1973 

229523 JULIANA ZANARDI 14/01/1981 

230443 MARLEI DE SOUZA 22/04/1979 

224860 ROSANGELA ALBERTON GANZER 13/05/1968 

229077 TIANE BRANCHER FADANNI 15/02/1987 

      

PEDAGOGO(A) - 40H - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

229722 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 

226456 FERNANDA MAYARA DE OLIVEIRA 10/07/1993 

229839 GREICY AROSI 16/12/1996 

229486 VANESSA IZABEL SECCHI 12/07/1989 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

225265 ANDERSON BRUGGEMANN NEVES 30/08/1991 

223081 BRUNA MARTA OTTO 11/07/1997 

231104 CLEUCIR ALBERTI 12/04/1986 

229551 GILVANO ZANATTA 08/02/1985 

230360 MARINA FERREIRA DE MELLO 11/08/1992 

231164 MARITANIA PERETTI 16/01/1983 

227198 MATHEUS EGON SIM 19/10/1990 

231140 PATRÍCIA BAUER 08/02/1999 

231153 RUBIA PAULA BEN 04/09/1990 

      

PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229110 ADRIANA APARECIDA SGARBI 29/09/1985 

222652 ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER 10/04/1985 

229920 ADRIANA FATIMA TARIGA MESNEROVICZ 07/11/1997 

226247 ALANA DAMIN 23/08/2000 

229508 ALEANDRES ANA FERRARI ** 08/08/1967 

231115 ALINE BOITA PROVENZI 12/02/1975 

230170 ALINE MACHADO DAS CHAGAS GONÇALVES 14/01/1982 

229690 ANA LÚCIA AREND DA FONSECA 19/04/1985 

222751 ANA PAULA DAL CORTIVO 12/06/1995 

223139 ANA PAULA DUSO 18/07/1989 

228586 ANDRESSA BOERI 26/08/1995 

223757 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994 

225146 ANDRIELI FATIMA DA SILVA 24/05/1994 

230021 ANGELA MARIA GIMELLI GUERRA 03/08/1966 

228662 ANGELICA PAULINA LASCH 13/03/1993 

222046 BRUNA GONÇALVES VIEIRA 15/01/2000 

224336 BRUNA MEZZOMO ** 21/09/1994 

228723 CAMILA FERNANDA CAMILO LESSING 18/03/1991 

229725 CAROLINA LUIZA BUDDE 18/05/1993 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 15 de 38 

 

229941 CAROLINE WALKER SCHLEICHER 09/02/2000 

229208 CLAIR FELLES DOS SANTOS 28/08/1985 

229124 CLARICE DE FÁTIMA GIRELLI 12/07/1972 

224151 CLAUDETE INES LAUFER 12/02/1983 

228750 CRISTIANE ALINE CHAVES 15/10/1988 

229698 CRISTIANE CULAU ROSSET 03/05/1986 

229475 CRISTIANE SALETE FRAPORTI 03/01/1992 

228822 DAMARA JOICE DRESCHER 14/05/1995 

226188 DARA RAMÃO 29/12/1995 

231489 DAYANE RAQUELLI DRESCHER 23/09/1990 

225649 DÉBORA PRETTO 14/10/1986 

229139 ELIANE DO PRADO RICHETTI 12/02/1973 

229230 ELIANE MARIA GASPERINI 16/01/1983 

230871 ELISANGELA FREITAG 03/09/1980 

221991 ELISANGELA PATRÍCIA POPPE 22/10/1995 

229880 ELISETE FAVARETTO 15/03/1981 

224362 ERCÉLA REGINA GRASSI 27/06/1988 

230853 FABIANE NARA BAUERMANN TREBIEN 06/02/1983 

229600 FERNANDA CRISTINA MARINS 27/09/1997 

229483 GABRIELA PEREIRA NUNES DE CASTRO 31/08/1990 

224341 GABRIELLI COLDEBELA ALIEVI 03/09/1999 

227928 GILDEIA BAGNARA 22/10/1985 

224023 GISELLE JANDREY DANIELI 28/06/1997 

229155 GLAUCIA CRISTINA SOPRAN 24/03/1984 

229129 IRIANI DAENECKE WAGNER 08/07/1979 

224126 IVETE CRISTINA MENDES 18/07/1980 

225657 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 

231122 JANAINA SCHULTZ PAZ 01/05/1981 

229776 JAQUELINE DESNCHENSKI 11/03/1993 

229527 JUCELI BEN 17/06/1985 

229952 JULIANE GOMES 23/10/1990 

229844 JUSSARA SUELI CHAVES 19/09/1984 

228930 KARIN GABRIELA DOS SANTOS 07/06/1988 

223111 KATARINA SCOFANO DA SILVA 05/01/1989 

224423 KATRINI FERRABOLI DE LIMA 28/02/1995 

226892 KELLY ELIANA QUADRAS 03/07/1997 

230931 KELLYN CRISTINA WILLMS 27/08/1994 

224609 LALESCA THAIS DA SILVA 04/01/1996 

230862 LENISE SCHNEIDER 11/06/1996 

229748 LILIAN BEATRIZ CLOSS 16/07/1987 

225348 LUCINÉIA FERREIRA CARDOSO 08/04/1981 

222680 MAISA GIRELLI 02/09/1985 

226002 MARCIA HELENA DALMOLIN 29/12/1976 

224072 MARCIANA HORST 23/08/1992 

224251 MARIA REGINA BALETRERI 23/05/1953 

230765 MARIÉLI ROSSET SILVA 08/10/1986 

229111 MARILI ALBA ALBERTI 26/09/1967 

224813 MARISA BURTET 27/02/1974 

224924 MARLI FELLEMBERG MIOR 20/04/1958 

229860 MIRELLA SOUSA ABREU 25/08/1998 

228830 MIRIVANE CANELLO 19/05/1974 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 16 de 38 

 

230780 MONIQUE DA LUZ GEFFER 30/06/1997 

229616 NAIR FATIMA TURATTI STRING 01/08/1973 

229119 NEUZA BERGMANN KOLLING 01/08/1972 

229586 PAMELLA NADIA BINDA 15/06/1992 

221939 PAOLA ANDRINE RUSCHEL 20/06/1996 

223960 RAFAELA GALLON SANGALLI 22/07/1998 

229108 RAQUELINE ALMEIDA E ALMEIDA 23/09/1990 

223222 ROSELEI MARIA BERNARDI REINHEIMER 19/02/1967 

221758 ROSELENE BOHNE HENZ 23/05/1974 

228724 ROSIMAR RIEDEL 01/02/1974 

228948 SANDRA DEMOZZI FRIEDRICH 24/07/1993 

221911 SANDRA MARIGA 23/09/1984 

221493 SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES 04/05/1965 

230669 SILVANA FONSECA PELLIZZER 01/03/1991 

223346 SILVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 09/11/1982 

224592 SIUMARA DRUMM 21/09/1988 

229591 SOLANGE DALCERO TOMAZI 23/06/1980 

224312 SOLANGE DÁVILA ROMANI 13/02/1983 

229829 SOLANGE REGINA COSSA SAUSEN 31/01/1982 

223953 TAINARA SKIERZYNSKI 07/02/1995 

223074 TAIS APARECIDA WA DALLA ROSA 25/09/1991 

222403 TAÍSA HEYDT BARTZ 10/04/1988 

221968 TAISA MAYER MEURER 11/02/1993 

229909 TALITA SOARES 01/02/2001 

225828 TATIANE FERLA ** 19/08/1992 

225465 TATIANE RENATA GERLACH 17/02/1995 

224973 THAINAN DE OLIVEIRA 15/03/1990 

226719 TISIANE SCHEILA DUMKE 17/01/1990 

225682 TISINEIA KEMBERLI DUMKE ERTEL 09/11/1994 

230816 VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI 22/11/1991 

224827 VANESSA GRUTZMANN 07/12/1990 

229154 VANESSA MALLMANN 03/02/1990 

229838 VERA LÚCIA DE ARAÚJO GALON 03/05/1972 

229700 VERIDIANE ROMAN ROS 06/08/1997 

223657 VERLINI PINHEIRO WEINGARTNER 07/09/1995 

      

PROFESSOR III (ANOS INICIAIS) 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229604 ADRIANA PIFER 31/07/1984 

222938 ALECSANDRA JADOSKI BERNARDI 14/01/1988 

224621 ANA PAULA FARIAS DA SILVA 15/06/1994 

222184 DAIANE DELAVI 07/08/1991 

227516 DAIANE GRACIELI LORENZATO 20/06/1984 

228991 DAIANE RODRIGUES SGARBI 23/04/1993 

226625 DANIELA IZABEL DE CAMPOS 31/01/1995 

224348 DILVA MARIA FIORI 26/08/1968 

224879 DOMITILA CRISTINA PINHEIRO BIAVATTI 26/05/1988 

227529 EDIVANE LUGAREZI FARIAS 14/11/1984 

229168 FRANCIELI ANGELA PROKOP 20/09/1980 

225234 GISELE LUZIA DE OLIVEIRA  MUNCH 16/09/1980 

228807 IVANETE FATIMA SECCHI 08/10/1970 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 17 de 38 

 

231503 JUCÉLIA FATIMA DE MOURA PEDROSO DAHM 15/08/1991 

222967 JUCICLADIS CANTON DE QUADROS 04/02/1972 

229420 JULIANA ANGELICA PETER 12/02/1997 

229863 LUCILENE DESSORDI 26/06/1975 

223181 LUCILLA AMELIA SCHWANKE LEAL 27/05/1948 

229771 MARCIA REGINA ROIESKI TONIAL 01/05/1979 

221609 MARIA AUGUSTA BATISTA SANTANA 29/04/1975 

230726 MARIA CRISTINA CARVALHO DE LIMA 06/03/1969 

224819 MARISILVIA DI BERNARDO 18/09/1988 

221876 MICHELLI RODRIGUES OLIVEIRA 25/06/1987 

228751 NAILÊ LOCATELLI FANTIN 13/11/1988 

231215 RAQUEL LIMA 15/05/1993 

224485 ROSÂNGELA CLAUCIA FINATTO BARON 03/01/1988 

224049 ROSERLICE DE OLIVEIRA 03/07/1981 

228940 SILVANA REGINA LENZ 26/07/1994 

223536 SIMONE MENEGAZZO 08/03/1986 

227609 TIAGO JUNIOR BREIER 29/04/1992 

      

PROFESSOR IV / CONTAÇÃO DE HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229757 ANGELICA  LETICIA NOETZOLD ROYER 04/04/1989 

221784 MARILIA TONIOLI 11/04/1987 

229753 SANDRA REGINA FELCHICHER 02/07/1970 

      

PROFESSOR IV/ ARTES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

228400 BRUNA VANESSA VON MUHLEN 18/04/1995 

225205 CELIA FRIBEL 17/05/1975 

230295 DEISI DRECHSLER BECKER 15/11/1987 

224387 EDINA CRISTINA RIBEIRO 30/12/1996 

229203 IZABEL CRISTINA GUARDA DUMMER 22/05/1995 

230855 JÉSSICA VANESSA HAMMES 30/07/1999 

231432 NAIRANA TERRES 22/08/1983 

223855 PATRICIA WUNSCH 11/09/1996 

225206 ROSILENI BAUERMANN 12/11/1998 

225244 YANKA MOROSKI BAPTISTA DOS SANTOS 03/03/1996 

      

PROFESSOR IV/ CIÊNCIAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

224125 DANIELA MARTINS TONIOLLI 01/02/1984 

222560 FERNANDA PATRÍCIA SCHOENINGER 22/11/1994 

229856 JAQUELINE FAVARETTO HELFENSTEIN 28/12/1978 

225438 MICHELLI STAUDT 06/01/1990 

227004 PATRICIA ALLIEVI 22/04/1992 

229458 VALÉRIA INÊS CORAZZA 27/03/1992 

      

PROFESSOR IV/ HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

226149 BRUNA CRISTINA ECCHER 03/08/1992 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 18 de 38 

 

225213 DENNER DE SOUZA FERNANDES 22/07/1989 

223614 DIACOMO ANTÔNIO CAVALHEIRO 29/03/1988 

229358 FRANCIELI CAPELLO 25/06/1985 

223373 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985 

229806 NESTOR DIETRICH 03/12/1972 

224433 ROGER ANDREI LINDEMANN ** 15/02/1995 

231481 RUDINEI JOSÉ CENCI 31/03/1988 

      

PROFESSOR IV/ INFORMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

221718 FERNANDO RICARDO ALLEBRANDT 27/05/1989 

221590 TATIANE ARNDT BARBOSA 03/12/1990 

      

PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA- (ESPANHOL) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

222417 CAROLINE ROJAS RIEDEL 01/02/1991 

222840 EMANUELE PECCIN SOARES 16/12/1980 

      

PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA- (INGLÊS) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

228581 ANDRÉIA LURDES GERELLI 14/05/1986 

222430 KARINE RISELI TERNUS BARTHOLAMEI 08/01/1989 

230510 PATRÍCIA ALVES DE ANHAIA 01/03/1999 

      

PROFESSOR IV/ LÍNGUA PORTUGUESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229889 CLAUDIA MARIA LEMOS POST 28/07/1974 

230936 CRISTY ANA LUCCA 09/08/1985 

230730 KEYLA MARTINS DA SILVA 10/05/2001 

231491 SIRLENE CASSIANE RICARDO MATERN 01/12/1980 

      

PROFESSOR IV/ MATEMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229445 ANDRÉA MARIA DA COSTA 28/09/1989 

230293 ANGELICA RENATA NIENOW ** 22/12/1988 

225810 CAMILA DALTOÉ 15/03/1995 

230352 CATIANE FATIMA WEISS 02/09/1980 

226080 ILIANE MARIA MUSCOPF KERN 09/05/1973 

229545 JESSICA ANDREOLLI 12/10/1995 

224704 JOEL ALVES DOS SANTOS 16/11/1992 

229805 JULIANA CRISTINA SCHNEIDER DIETRICH 01/04/1980 

229758 LAÍS WILBERT DA SILVA 03/08/1999 

228654 LETÍCIA BAZANELLA 16/10/1995 

224054 LETICIA SGARBI BORTOLANZA 30/07/1996 

231527 MARLENE ALEXANDER PEREIRA 20/12/1975 

229452 MICHELE ARALDI MELO 11/07/1990 

231231 RENAN ROGER ROWER 20/09/1994 

      

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 19 de 38 

 

PROFESSOR IV/EDUC. FÍSICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229750 ADRIANA CRISTINA FRANZON 13/11/1990 

231512 ALESSANDRO JÚNIOR DOS SANTOS 21/02/1994 

224597 ALINE CRISTINE DELAZERE 27/02/1992 

230226 ALINE FADANI MATIELLO 03/03/1988 

224881 CINARA RENATA PRASS 22/08/1996 

228981 DECIO RIESE 16/03/1972 

229094 DEIVID HENRIQUE NOETZOLD 28/10/1994 

223286 DIEGO ERNANDES RENZ 18/10/1987 

222440 DIEIVERTI HENRIQUE NORONHA 22/06/1994 

224267 DOMENIQUE OTTO 01/11/2001 

224533 ELIANE FURLANETO REINHEIMER 06/07/1984 

223667 FELIPE MEDEIROS 30/12/1997 

226830 FERNANDO ASCHIDAMINI 10/01/1982 

226011 JARDEL MARTINI 01/02/1991 

230799 JONAS PIOVESAN LOPES 21/07/1999 

229929 KAUAN CARON 26/04/2001 

223713 LEANDRO BAZANELLA 11/01/1999 

230498 LEANDRO MONTEIRO FREIRE 14/09/1995 

224967 LEANDRO ROBERTO PETER 18/05/1988 

225799 LUANA DAIANE DA SILVA 24/10/1996 

227857 MAYKEL ARNOLDO HOEHNE 10/04/1997 

221755 PATRÍCIA BEHLING 12/04/1991 

222660 PAULO ALCIDES AUGUSTIN 10/01/1967 

229170 SILVANI MARIA CANALLE SOMAVILLA 17/02/1976 

223682 WELLINGTON DOS SANTOS LEITE 17/03/1975 

      

PROFESSOR IV/GEOGRAFIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

222271 ADEMAR GRAEFF 26/03/1993 

221759 GUSTAV LUCAS MANICA 09/03/1994 

223742 LARISSA MAI KESSLER 15/01/1999 

229914 WAGNER GUILHERME COSTA 06/07/1984 

      

PSICÓLOGO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229655 JUCIANE DOS SANTOS LOPES 12/08/1985 

224781 LUANA PRESTES FUCHINA 27/02/1989 

222720 RODRIGO BENETTI 01/02/1994 

      

PSICÓLOGO (20H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

223769 BARBARA DE OLIVEIRA 20/09/1994 

228404 RÉGIS TIBOLA NISSOLA 27/02/1991 

      

PSICÓLOGO (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

221867 ANGÉLICA REZENDE REIS 07/05/1974 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 20 de 38 

 

223965 BEATRIZ FELIX DA SILVA 10/02/1995 

225035 CRISTIANY MEES 26/05/1983 

223308 EDUARDO RAMIRO BORN DE MORAES 14/02/1993 

222685 ESTÉFANI BIANCA KUTTNER 09/07/1999 

224930 HALINE MORSSELI HASSE 11/08/1988 

230210 KAMILA ANDRESSA RABUSKE 22/08/1999 

223040 LARISSA TATSCH 09/12/1999 

222825 MAIARA LURDES LEITE 16/06/1995 

231135 MAIÉVE JUSSANE MOSSI 29/07/1996 

231456 MARCOS LUIS DEPARIS 26/10/1983 

221626 MATEUS SCHOLL 21/03/1998 

229284 SANDRA CRISTINA GUZZON 19/07/1983 

      

PSICÓLOGO (A) - 20H - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LEI Nº. 35/2011 - LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

229555 IARA ZIMMERMANN 20/01/1995 

225000 RAQUEL CRISTINA DALCERO 15/02/1989 

      

PSICÓLOGO (A) – 20H CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL– LEI COMPLEMENTAR Nº. 21/2009 

INSC. NOME NASC. 

225086 ALANA HENDGES SCHMITZ 01/07/1997 

229435 ALINE UES ZEMIANI 10/10/1989 

229070 DEBORA LUIZA BIAZZI 28/08/1990 

225582 ELIANE CASARIL 13/09/1981 

224371 JAÍNE STEIN 27/06/1995 

230037 KARIN BRUXEL 22/08/1966 

222790 KÁTIA ALINE BERGMANN 17/06/1988 

229707 LIDIANE FURLANETTO 08/06/1989 

      

RECEPCIONISTA (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 

INSC. NOME NASC. 

229989 ÂNGELA CRISTIANE HOPPE 08/10/1992 

230668 BARBARA DONDONI RIEDEL 23/03/1999 

230239 ELENICE MARIA NICOLAU SARTORATO 21/11/1972 

231464 ELIANE SOBRERA DOS SANTOS 24/11/1986 

225453 GEOVANA DOS SANTOS HELENA RODRIGUES 29/09/2004 

      

SEGUNDO PROF. DE TURMA 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

231181 DEISI GUGEL 22/04/1986 

231014 FRANCIELI DIAS DOS SANTOS 07/11/1986 

229501 IVETE INES KRETZLER 04/09/1964 

226285 LUCIANA DORIGON 28/12/1977 

224412 MARI SANDRA DOS SANTOS MOURA 29/12/1970 

223897 MARIELE CRISTINA GOTTSCHALK 15/03/1987 

224739 RAQUEL WOYCIECHOWSKI  PUERAR BORTOLANZA 25/09/1974 

226717 SILENE CARINE COSTA 26/10/1977 

223497 VERIDIANA MARIA MUNZLINGER 12/01/1980 

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 21 de 38 

 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

231420 IVAN EIDT BASTO 18/09/1990 

230637 PAULA ISABEL WEBER 27/09/2002 

223136 RAFAEL JOSÉ JACINTO DE OLIVEIRA 25/05/2002 

229967 VANESSA AZZOLINI 01/07/2000 

      

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

230690 CASSIANE MARIA CHIAMULERA 24/03/1978 

223729 JAÍLSON BONATTI 15/01/1998 

231433 JULIANA DOS PASSOS 08/10/1983 

229189 MARCELÍ MANS 10/01/1989 

229209 SILVANE RIECHEL DE SORDI 21/12/1972 

229436 VANESSA BONDAN VACCARIN 07/11/1987 

      

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (38H) - SAMU – LEI Nº. 16/2009 

INSC. NOME NASC. 

230747 ADRIANE TISSIANI 30/05/1987 

230961 CASSIANI BONISSONI TURCATO 21/07/1982 

228565 CRISTIANE CELINGA 10/03/2002 

225545 DÉBORA BORIN IARAMENCO 25/04/1991 

229625 ELISA SAMANTA PILGER 03/03/1999 

230515 FABIANA ARALDI 09/11/1979 

222053 JOANA PAULA RODRIGUES 16/03/1999 

228442 JULIANA DE BORBA 16/08/2001 

223279 JULIANA PATRICIA DA SILVA 29/09/1992 

229626 LETICIA ROTHEMANN 11/01/2001 

221821 MARISANGELA DE ALMEIDA DA SILVA LAMB 18/05/1995 

222664 NEIVA MARINA DALSOLIO 18/11/1987 

222113 VALNEI LUIZ RUBERT 09/10/1982 

229492 WILLAME TIAGO DA SILVA SOUSA 14/11/1988 

      

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

223023 INÊS DE SÁ RIBAS REIS 17/09/1964 

226454 KATIA TERESINHA FASSBINDER ALBA 06/07/1978 

      

TERAPEUTA OCUPACIONAL (20H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

224549 ANA PAULA DELLBRÜGGER 01/03/1998 

231213 ASELIR JUNIOR XAVIER DE ALMEIDA 09/09/1996 

      

VIGIA (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 

INSC. NOME NASC. 

228780 ASTIR SCHUMANN 28/06/1975 

226340 JAIR ALBERTO MUNZLINGER 14/11/1974 

225672 JULIANA PAULA FRANZOSI 08/10/1991 

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 22 de 38 

 

ADVOGADO (20 H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229984 ADÃO FRANCISCO KOVALSKI 21/06/1997 

223606 ALANDELON CARDOSO LIMA 17/03/1975 

225009 ALESSANDRA GUIMARÃES DOS SANTOS 23/10/1998 

229697 ALESSANDRA KLEMENT 31/08/1987 

221563 ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES 10/01/1998 

222312 ANA LUIZA STRAPASSON DA COSTA 22/08/1997 

222677 ANGELICA EIKHOFF 25/06/1992 

224888 ANTONIO LUIZ PAZIN 28/02/1967 

230700 BRUNO ANTÔNIO BASTIAN RANSAN 04/08/1994 

223507 CARLA ROBERTA SCHWANTES HACHMANN 14/11/1975 

222331 CLEITON LEANDRO LAMP 21/01/1995 

221854 DANIÉL VINICIUS PICCINI 23/07/1996 

231320 EDUARDO VINICIUS VARGAS 01/08/1996 

229850 ELEANER APARECIDA PRETTO 01/12/1969 

225095 FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER 06/09/1988 

222157 GABRIELE SCHONS 05/09/1993 

223364 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985 

229680 IEDO ADALTRO ZORTÉA 21/11/1986 

223550 IVO DOLINSKI JUNIOR 02/07/1976 

224638 JOÃO GABRIEL MUCKE CANDATEN 27/01/2000 

229242 JONATAN WALKER 09/11/1985 

230841 JÚNIOR JOSÉ GRANEMANN DE SOUZA 22/09/1998 

225339 KATRINE CARLA DA SILVA 26/01/2000 

221819 KELVIN LUIS POMPEO DA SILVA 30/12/1992 

224290 LANNA BIRKHAHN 24/04/2000 

230591 LARISSA TAYNÁ PEDÓ 13/04/1999 

222928 LEANDRO FABIANO MOREIRA DE OLIVEIRA 25/11/1993 

223600 LEANDRO NEGRI CUNICO 20/10/1985 

221684 LIZI CRISTHYE DOS SANTOS 24/04/2000 

229274 LUCAS KAYSER TREVISOL 30/01/1992 

222572 LUIZA SOUZA DE ARAUJO 16/01/1996 

224579 MAIARA DOS SANTOS ALMEIDA 26/10/1991 

226055 MARCOS AFONSO JOHNER 30/01/1996 

228795 MARCOS LAZAROTTO 03/02/1987 

229817 MARIA HELENA PUHL 31/10/1995 

231180 MATEUS FORGERINE MORAES 27/05/1985 

223605 MAURÍCIO CLEITON DOS PASSOS 10/03/1995 

222935 MAURO LAÉRCIO CARVALHO DE MEDEIROS 21/03/1976 

222226 MICHELLI ROOS 07/08/1990 

229387 MIGUEL INÁCIO KREUZ 26/03/1977 

224307 MIRIANE DE MATOS GRIEP 28/05/1992 

231294 PATRICIA DAL PRA 29/07/1993 

223098 PAULO DA SILVA MORAIS 27/05/1997 

229688 RAQUEL APARECIDA CAMARA DE MIRANDA 25/05/1993 

224572 RAUL CAPOANI HILGERT 23/04/1998 

221526 RÓGERSON MACEDO DE OLIVEIRA 24/01/1994 

229822 ROGES STRAPAZZON 31/01/1988 

222376 ROSEMAR SCHMELING 24/04/1985 

223880 ROSIANE LAURA ISOTON 08/07/1991 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 23 de 38 

 

221531 SANDRA MARA POSSO 18/07/1989 

222188 SIMONE VIEIRA 12/12/1992 

225087 SUZIANE BALBINOTTI 14/10/1996 

228616 TAMARA MULLER FURLANETTO 02/03/1999 

229366 THAÍS CAMPONOGARA AIRES DA SILVA 21/01/1993 

225088 THAYS KASPER PAVIN 16/09/1999 

229401 THIAGO LUCIANO DIAS 27/11/1985 

222224 VICTOR ALEXANDRE AULER 21/02/1994 

222164 VINICIUS ANTONIOLLO VARGAS 10/03/1996 

222631 VITOR HENRIQUE KOLLET 10/11/1990 

      

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229979 CAMILA GOLISZEVSKI 14/08/2001 

229825 CHARLINE BRUCKMANN 22/11/1995 

223327 DANIELA LEMKE 02/05/1988 

229710 DÉBORA EUNICE PÖTTKER 18/11/1993 

231152 EDUARDA DALCERO 10/07/1999 

225066 GRAZIELI ADRI GRAMMS 11/01/1999 

231479 JESIEL DE SOUZA 02/06/1974 

224075 JULIANA CRISTINA BOERI 01/12/1990 

228808 KELLY GABRIELLI SOARES DOS SANTOS 09/07/2003 

229788 LARICE LAÍS BEHLING 22/10/1998 

229447 LETÍCIA BAZANELLA 16/10/1995 

230472 LIA SALETE DAL AGNOL BUENO 30/07/1997 

231373 LOURDES PONCIANO MARTINS 23/09/1972 

229606 MARICLEI TAYSA FERREIRA 07/07/2003 

224607 PÃMELA IAROCESKI TURRA 12/12/1997 

231103 THOMAS CAMPONOGARA AIRES DA SILVA 16/04/2002 

228743 VIVIANE FURLAN 13/12/1994 

      

ASSISTENTE SOCIAL (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

222345 ANA CRISTINA BILIBIO 13/08/1987 

225560 DANIELA KURECK 04/01/1989 

222167 DIELIHN SARA GEBAUER GRACIOLI 22/05/1996 

221513 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 18/05/1977 

225245 ELIZABETH TREVISAN SOSTER 14/02/1984 

221829 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI 28/03/1995 

224162 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO 12/09/1971 

222259 TAIS CRISTINA ZANATTA LERMEN 03/11/1987 

      

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

224595 ALINE CRISTINE DELAZERE 27/02/1992 

231426 ALINE SANGALLI 07/08/1985 

228722 CAMILA FERNANDA CAMILO LESSING 18/03/1991 

225207 CELIA FRIBEL 17/05/1975 

230937 CRISTY ANA LUCCA 09/08/1985 

222095 GUSTAV LUCAS MANICA 09/03/1994 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 24 de 38 

 

229855 JAQUELINE FAVARETTO HELFENSTEIN 28/12/1978 

229546 JESSICA ANDREOLLI 12/10/1995 

229524 JULIANA ZANARDI 14/01/1981 

229466 LEONARDO KLEMENT 22/02/1995 

229188 MARCELÍ MANS 10/01/1989 

229451 MICHELE ARALDI MELO 11/07/1990 

225039 ROSALI KUSSLER HARZ 06/10/1963 

229908 ROSANA ARLETE HUBNER 19/07/1963 

229711 ROSANGELA ALBERTON GANZER 13/05/1968 

228916 ROSECLER REICHENBACH SIGNORI ** 10/06/1980 

      

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

221757 CAMILE GARCIA DOS ANJOS 30/06/1982 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

228373 BATISTA DA COSTA 10/06/1978 

227186 CRISTINA ANETE DE QUADROS 10/06/1982 

225528 ELENICE CASTOLDI SCHUMANN 10/06/1977 

221951 ELIO STANGA 06/06/1958 

224324 FRANCIELI MAURER 21/12/1991 

222824 JOCIANE ROCHA DALMORA 21/10/1986 

229637 JULIANA BOAVENTURA 06/06/1990 

224996 LILIANE FRANCIELE DA SILVA 05/03/1984 

224546 LUANA DE PAULA 13/07/1995 

227052 MARISANGELA APARECIDA DA SILVA 15/12/1989 

225626 MERCEDES ZAMIANI 06/11/1965 

230901 MILENE SUELAINE DO NASCIMENTO 22/05/1995 

222209 ODETE DE CAMPOS ALVES ALONÇO 15/08/1982 

229361 ROSELEIA HELFENSTEM 19/01/1978 

229906 SOLANGE SALETE MEDEIRA 17/11/1986 

      

CONTADOR GERAL (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

224097 ALEXANDRA CRISTINA DE MELO NORONHA 29/03/1991 

229938 CATIANA MARIA DE ANDRADE PADILHA 17/06/1983 

231254 DAIANA VALDAMERI 25/10/1983 

229862 DAYANE BONATTI STASIAK 01/09/1990 

223103 FABIO SOUZA DAVIES 27/02/1989 

229652 JAIR JOSÉ SCHENA 17/05/1971 

226577 LISANDRE DREBEL 07/04/1992 

228882 MARIELI ECCHER 18/12/1997 

225269 MARTA VANUZA G DE OLIVEIRA 29/10/1986 

223503 PATRICIA ELY HOSS 12/04/1987 

225268 PAULO INÁCIO DE SOUZA 07/02/2000 

224140 RODRIGO ZACHARIAS OLIVEIRA 04/04/1989 

226163 SILMARA MEYER LEMES DA SILVA 15/07/1985 

222600 STEFANI BEATRIZ THIBES 24/09/1998 

225083 TAÍS REGINA SASSO 29/05/1993 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 25 de 38 

 

230693 THIAGO AUGUSTO SPRINGER 02/02/1996 

      

ENFERMEIRO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

222353 ANA LUISA STRECK 23/04/1997 

229774 ANDRESSA HENN 10/06/1993 

229529 CAMILA ROBERTA DAGNESE 12/12/1994 

224047 EDUARDA ESTIGARRIBIA ORTIZ 30/10/1999 

231497 ELISAMA MATZEMBACHER 10/01/2000 

222355 IANKA ANDRESSA KUNRATH 12/12/2000 

229571 ILIANE VACARIN 03/07/1980 

221616 JULIANA WIEBLING 19/07/1991 

222862 RAFAEL GUJEL 25/01/2001 

229552 TAINARA SCHUH 22/05/2000 

      

ENGENHEIRO AGRÔNOMO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

224927 ADAIANE RAINIERI BIONDO 08/04/1994 

231422 ADRIANA LUGARESI 14/09/1994 

229302 ALBERTO RICARDO STEFENI 15/12/1983 

228900 CAMILA DUMKE 04/03/1997 

230813 CAROLINE KRUEGER 02/01/1999 

231437 DANIEL MENEGAIS 06/03/1984 

229752 ÉDERSON DINIZ EBLING 20/11/1978 

222706 EDERSON SECCHI 12/10/1981 

230794 JONI CRISTIANO ALBUGIERI 06/05/1987 

229794 LEONARDO AUGUSTO WEBER 08/02/1999 

225367 LUAN BLANGER 02/12/1994 

222010 LUCAS SARTOR MAYER 06/12/1990 

222653 RENATA MUCELINI MIOTTO 03/08/1998 

231534 RONALDO DE MELLO RUBIN 28/09/1989 

230764 VANESSA KURZ 27/04/1997 

229620 VICTORINO MENEGAT DOS SANTOS 14/09/1999 

231419 VOLNEI WUNSCH SANGUANINI 09/01/1997 

      

ENGENHEIRO CIVIL (20H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

223539 ALESSANDRA MARIA TIBURSKI 28/05/1995 

223425 ANA LAURA ZEMIANI SCHULZ 20/04/1998 

231371 ANDERSON FRANZ ASSMANN 03/06/1997 

221677 ANDRIÉLI SALVI BARP 14/10/1997 

222292 BRUNO HORST JÚNIOR 11/12/1999 

223340 CAMILA MERTZ SOUSA 04/06/1994 

222778 CRISTIAN KNORST 25/05/1993 

229852 CRISTIAN TERNUS 08/06/1985 

222419 DAFFINE TAMIRES DA SILVA DE MELLO 22/03/1993 

229681 DAIANE ALINE GROODERS 25/06/1995 

231109 DANIELA DENISE SPIELMANN 12/05/1999 

223394 DARLAN EDUARDO PRETTO 07/06/1992 

222402 DENER ROHR 06/06/1995 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 26 de 38 

 

228698 DJEYSON HENRIQUE ERTEL 10/01/1995 

224995 EDUARDO BATTAGLIN 02/12/1985 

221440 FERNANDO SOUZA DAVIES 23/10/1992 

224980 GUILHERME HENRIQUE STRING 20/06/1993 

223381 JULIA BOHNEN 23/08/1999 

222317 MATEUS ARLINDO DA CRUZ 21/05/1996 

229650 MATEUS MELCHIOR 23/11/1999 

231482 MELQUISEDEC GAZZIERO PINHEIRO 23/11/1993 

229088 PATRICIA HEINEN 05/12/1993 

230770 PAULO VINÍCIUS FISCHER MARTIS 04/06/1987 

230180 RAFAEL PRESSI 03/06/1991 

231079 RODRIGO ALENCAR BOLL 30/11/1996 

227625 RONALDO BACKES 03/01/1987 

223823 RONI PAULO GANDOLFI 18/02/1994 

229772 SANDRO JOSOÉ SCHMÄDECKE 07/01/1991 

229315 VALDEMAR BATISTA DOS SANTOS 21/04/1994 

      

FARMACÊUTICO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229765 ALINE LAIS SCHNEIDER BEDIN 20/08/1991 

229431 LARISSA DE LOURDES BERTÓ 27/04/1997 

229716 SAMUEL JOÃO MARMENTINI ** 10/12/1991 

      

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

228475 CHEILA DALL AGNOL 31/12/1987 

221500 CIBÉLE MUELLER 08/07/1995 

223178 MARCELI MARIA FRUET 02/09/1980 

226384 MONICA CERUTTI DAZZI 18/12/1984 

225445 RAFAELI BARBOSA PERUZZO 14/08/1989 

230274 TAIRINE LUANA PAPKE 11/11/1994 

      

FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS, POSTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – 

LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

224901 JOSIAS PEDROSO DA SILVA 28/10/1971 

230673 NELI MARIA DONDONI RIEDEL 01/01/1966 

221861 PATRÍCIA ZANINI 11/06/1994 

224687 RAQUEL CAROLINE GENEROSO DA  SILVA  DACROCE 20/07/1993 

      

FISIOTERAPEUTA (20H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

221786 BRUNA LUISA DACROCE RICARDO 29/09/2000 

230562 EDUARDA MARIA TIBURSKI 21/10/1999 

221800 GABRIELA CONTERNO RODRIGUES 17/06/1993 

227647 GABRIELI MOSER 14/04/1996 

222692 VITÓRIA PENSO TURCATO 26/02/1999 

      

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 27 de 38 

 

MECÂNICO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

228561 FELIPE LEONARDO DA ROCHA SABALA 16/02/1992 

231082 GILMAR LUÍS PIRES 28/08/1964 

225583 GUILHERME ARTUR PEREZ PASETTI 29/08/2002 

230666 GUSTAVO GEOVANE SILVEIRA 07/03/2002 

223183 MAIKEL JÚNIOR NOETZOLD 06/06/1986 

226427 RENAN DANIEL FIORE DA SILVA 07/07/1996 

228943 TAYLER FELIPE PINTO FUHR 15/05/2001 

      

MÉDICO (20H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229813 BRUNA SCHENA 12/09/1990 

226441 FABRICIO SARCINELLI TESSAROLO 26/06/1976 

228615 JONAS LAERTE LONGEN JUNIOR 12/05/1992 

230220 TAINA GABRIELA MARTINS 04/08/1996 

      

MÉDICO VETERINÁRIO  - 40 HORAS - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

222147 CRISTIANE HOFFMANN 09/08/1999 

231424 ELIANE DURK 02/07/1990 

223798 EMELINE PIZZOLATTO DE MELLO 18/04/1996 

223371 JAYNE TASSO DA SILVA 01/06/1996 

229580 JENIFFER PAULA GENEVRO ROOS 15/07/1999 

221832 NATÂN CONTE 06/06/1998 

226196 RAFAEL TEIS TIBOLA 10/09/1990 

      

MÉDICO VETERINÁRIO – 30 HORAS - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229396 AMANDA CAROLINE SCHEFFER 27/01/1999 

230459 ANDRÉ LUÍS ROGÉRIO GOMES 23/07/1984 

224345 JULIANE FREITAS 16/03/1993 

230888 KELLYN NILIANE VENDLER 28/12/1998 

224504 MAYARA CRISTINA STUMM 21/10/1992 

222230 MILENA PEREIRA 15/12/1997 

221633 NESTOR PEDRO FURLANETTO 11/04/1983 

226277 VALDEMAR LUIZ SEVERIANO JUNIOR 15/06/1989 

      

MOTORISTA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

228671 ADEMIR BARP 29/08/1976 

229380 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997 

229381 CIDINEI DA SILVA 09/10/1985 

229477 CLÓVIS ANDRÉ SCHULTZ 30/05/1987 

228119 DARLAN CESAR RICHTER 18/10/1980 

229152 DORIVAL LÚCIO AMARAL MACHADO 06/04/1984 

231285 EGELSON LUIZ PRETTO 19/06/1964 

228925 GILVANO NICOLAU 28/05/1979 

228729 ISAAC RAMOS DOS SANTOS 07/05/1989 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 28 de 38 

 

230408 JENDERSON DALMINO 01/09/1978 

229339 LEONARDO ARALDI 29/07/2001 

230783 LEONIR SPEROTTO POSSAM 24/02/1983 

224602 LUAN JUNIOR MORAS 04/05/1991 

229837 NESTOR PEDRO SIMON 16/10/1961 

228479 ORLANDO JAHNEL 12/09/1963 

229897 RODRIGO DIAS 22/06/1987 

229951 TEYLON ARIEL PFEIFER 06/08/1984 

231455 TIAGO PIFER 31/12/1988 

225226 URIEL WESLEY SIMM 15/02/1986 

      

NUTRICIONISTA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

230468 ANDRÉIA DENISE MATIELO 21/02/1977 

231307 ANDREIA MORSCHEL 07/11/1994 

229634 EVERLIN MASSING 18/10/1993 

223010 GLACIELE LUIZA LEHMANN 28/11/1989 

228976 HÂNIKI BARROS DA SILVA ZART 12/06/2000 

224238 JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA 09/02/1998 

227474 MAIARA INES GAMBATTO 16/06/1994 

224530 PATRICIA GRASEL 01/05/1996 

231145 RAFAELA VIDORI LUCCA 18/11/1986 

      

ODONTÓLOGO (20H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

230985 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA SCHIAVO 30/07/1972 

229542 ANDRIELI PESSATO 26/05/1999 

222197 CAMILA FERRONATO 22/10/1989 

222246 JENIFER ROSSI 27/01/1994 

229858 KETLIN MIOR 22/03/1999 

229049 PAULA ELANDIA DOS SANTOS 09/07/1992 

221505 SUZY MAIANE LIMA DOS SANTOS PICININ 20/12/1995 

      

ODONTÓLOGO (30H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

230772 ANDRESSA EDUARDA GAI 27/07/1995 

228886 BERNARDO HANN 30/11/1982 

223200 EVANDRO FURLAN 05/04/1984 

230197 FABIANA IZOLAN SAUSEN 05/04/1974 

223028 FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA 16/11/1989 

223169 GUILHERME FELIMBERTI TAMIOSO 20/12/1999 

225451 LUIZA MANOELA DO PRADO 22/03/1999 

225094 MARCOS ROGERIO FYDRYSZEWSKI 22/04/1973 

221756 PÂMELLA TIDRE 21/09/1999 

228420 THAIS AZZOLINI 25/07/1996 

224342 THAIS GALLON 16/12/1991 

      

      

      



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 29 de 38 

 

ODONTÓLOGO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229470 ALEJANDRO VARGAS NETO 10/12/1988 

231009 ALINE BECH 08/06/1995 

223204 ALINE CHRISCIANE SULENTA FURLAN 15/09/1987 

222357 CAMILA BRONSTRUP ECKERT 20/05/1999 

223722 CATIELYS NÍOBE MATTIELLO 07/11/1992 

229081 GILSON FERREIRA DE SOUZA 29/06/1987 

231060 HELENA MARCHESE RIZZI 11/04/1999 

223570 JULIANA BAUMBACH 21/04/1998 

229432 KARINE NIENOW 03/11/1998 

230276 LEONARDO MANTELLI REIS 29/07/1994 

231459 MAGALI BORDIGNON 26/06/1990 

221467 NATALIA ARIÉLI FONTANA 30/03/1994 

229694 NATÁLIA RHODEN BARP 04/05/1994 

229736 PEDRO AFFONSO ARALDI PIASSON 30/10/2000 

223554 SHEYLA PATRICIA DE SOUZA 28/09/1998 

221478 SILVIA BIASUS 18/02/1994 

224079 TAUANA RABUSKE DIETRICH 05/04/2000 

230173 THAUELY ALEXANDRA ALMEIDA 11/04/2001 

      

OPERADOR DE MAQUINAS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

230606 ALEX SANDRO DA SILVA 03/04/1993 

227018 ANDERSON BOTTEZINI PIOVESAN 29/07/1992 

231416 CLEITON DISNEI DIOTTI 15/06/1990 

222937 EDIVAN CARLOS BERNARDI 06/07/1992 

228601 ENOIR KREUZ 30/05/1982 

223648 GERSON DIRCEU PRZYGODDA 21/04/1978 

223119 GILMAR PEDRO CAMARA 01/07/1973 

222275 MARCIO ANDRE MORETTO 08/03/1986 

229046 RAFAEL ANDRÉ ELY 11/05/1985 

228781 RODRIGO MELO 26/08/1987 

229770 SANTO ARITO COUTO PINHEIRO 01/11/1967 

223258 SIDNEY MENDES 09/11/1982 

221788 TIAGO LUIZ LOTHHAMMER 11/07/1990 

      

PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229112 ADRIANA APARECIDA SGARBI 29/09/1985 

224822 AGATHA CAPPELLARI 11/01/1995 

226246 ALANA DAMIN 23/08/2000 

222137 ANA CLAUDIA ZANCHI 27/10/1995 

229573 ANA PAULA RODRIGUES ALBERTI 21/08/1994 

228587 ANDRESSA BOERI 26/08/1995 

223735 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994 

229756 ANGELICA  LETICIA NOETZOLD ROYER 04/04/1989 

224358 BRUNA MEZZOMO ** 21/09/1994 

229684 CAROLINE MARCON 14/09/1999 

229513 CLAIR FELLES DOS SANTOS 28/08/1985 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 30 de 38 

 

229126 CLARICE DE FÁTIMA GIRELLI 12/07/1972 

227561 DAIANE GRACIELI LORENZATO 20/06/1984 

229786 DÉBORA LUCIANA SCHMIDT 21/09/1985 

229227 DEISI GABOARDI 11/06/1990 

228596 DIEIZA PATRICIA PIRES STAUFFER GALVAN 22/04/1999 

227531 EDIVANE LUGAREZI FARIAS 14/11/1984 

231506 ELIANE PICOLI CENCI 21/08/1992 

230851 FABIANE NARA BAUERMANN TREBIEN 06/02/1983 

229599 FERNANDA CRISTINA MARINS 27/09/1997 

229128 IRIANI DAENECKE WAGNER 08/07/1979 

228803 IVANETE FATIMA SECCHI 08/10/1970 

229277 JAQUELINE PEDROSO DA SILVA 27/06/1996 

229530 JUCELI BEN 17/06/1985 

225600 JULIA TURCATTO 01/07/1996 

229422 JULIANA ANGELICA PETER 12/02/1997 

231466 KARINE BRUNA SGARBI 21/10/1997 

223108 KATARINA SCOFANO DA SILVA 05/01/1989 

225343 LUCINÉIA FERREIRA CARDOSO 08/04/1981 

225251 MAIARA DE ARRUDE 14/10/1999 

224553 MARCIANA HORST 23/08/1992 

229455 MARCIANE LUCIA FROZZA 16/12/1982 

229922 MARIA AUGUSTA BATISTA SANTANA 29/04/1975 

229744 MARIA LUIZA SCHLEMMER 15/07/1997 

222498 MARLISE SCHLOSSER 12/04/1986 

229480 MARTA LAURA DA SILVA 21/08/1998 

230777 MONIQUE DA LUZ GEFFER 30/06/1997 

228749 NAILÊ LOCATELLI FANTIN 13/11/1988 

229561 NEUSA ALVES BOITA 07/04/1964 

223014 PAOLA ANDRINE RUSCHEL 20/06/1996 

223080 RAQUEL CAROLINE DE SOUZA 05/07/1998 

228952 SANDRA DEMOZZI FRIEDRICH 24/07/1993 

229596 SIMONE DE FÁTIMA GOZZI 24/05/1983 

224593 SIUMARA DRUMM 21/09/1988 

229478 SUSANA DA SILVA BALLESTRERI 01/06/1984 

221624 TATIANA BOCK 11/05/1996 

225832 TATIANE FERLA ** 19/08/1992 

224548 TATIANE RENATA GERLACH 17/02/1995 

229961 THAYSA DREHMER 22/12/2000 

225681 TISINEIA KEMBERLI DUMKE ERTEL 09/11/1994 

230899 VALERIA DA ROSA 31/07/1995 

230538 VERIDIANA MARIA MUNZLINGER 12/01/1980 

      

PROFESSOR III(ANOS INICIAIS)20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229607 ADRIANA PIFER 31/07/1984 

222396 ADRIANE DE SOUZA LEITE 09/12/1984 

225278 ALECSANDRA JADOSKI BERNARDI 14/01/1988 

225141 ANDRIELI FATIMA DA SILVA 24/05/1994 

225058 CARLA VANESSA BERVIAN MASCHKE 30/12/1984 

229282 CARLINE HIRSCH 13/06/1993 

226493 CATIANE FONSECA 30/10/1985 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 31 de 38 

 

230147 CLEIVANE CLEUSA BONOMETTI 15/04/1974 

223360 CRISTINA DALCERO CANAL 29/09/1989 

228992 DAIANE RODRIGUES SGARBI 23/04/1993 

226191 DARA RAMÃO 29/12/1995 

224908 EDUARDA SALETE BERTA 06/04/1998 

229881 ELISETE FAVARETTO 15/03/1981 

229167 FRANCIELI ANGELA PROKOP 20/09/1980 

225059 GESSI DE MOURA OLIVEIRA 23/07/1973 

222927 GISELLE JANDREY DANIELI 28/06/1997 

229156 GLAUCIA CRISTINA SOPRAN 24/03/1984 

229499 IVETE INES KRETZLER 04/09/1964 

225658 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 

231414 JOSEANE CAUVILLA KAIPPER 25/12/1989 

229462 JOSIANE TAIDE PREDIGER SCHMITZ 25/07/1991 

223911 MARCIA HELENA DALMOLIN 29/12/1976 

224032 MARYJARA CEQUIM DO AMARAL BERLATTO 27/03/1992 

222483 MICHELLI RODRIGUES OLIVEIRA 25/06/1987 

227566 MONIZELE BORTOLANZA VANZELLA 26/10/1987 

229937 NATÁLIA LUANA SCHAFER 07/06/1998 

229118 NEUZA BERGMANN KOLLING 01/08/1972 

224940 PATRÍCIA FASSBINDER 25/07/1994 

229738 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 13/12/1981 

228061 ROSELEI MARIA BERNARDI REINHEIMER 19/02/1967 

226714 SILENE CARINE COSTA 26/10/1977 

229214 SILVANA REGINA LENZ 26/07/1994 

229780 SOLANGE DALCERO TOMAZI 23/06/1980 

222361 TAIS APARECIDA WA DALLA ROSA 25/09/1991 

230797 TATIANE SOLANGE SCHLOSSER DUMKE 11/09/1978 

229080 TIANE BRANCHER FADANNI 15/02/1987 

224684 VANESSA MINUZZI WEBER 01/03/1980 

224131 VANIA FERREIRA DOS SANTOS ALBA 28/01/1982 

      

PSICÓLOGO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

222002 ALINE BARROS 20/11/1993 

223777 BARBARA DE OLIVEIRA 20/09/1994 

223752 HALINE MORSSELI HASSE 11/08/1988 

230682 JAÍNE STEIN 27/06/1995 

229662 JUCIANE DOS SANTOS LOPES 12/08/1985 

227797 KÁTIA ALINE BERGMANN 17/06/1988 

229390 LUCIANO MACIEL DA CONCEIÇÃO 26/03/1991 

225482 NADINI PERONDI 26/12/2001 

      

PSICOPEDAGOGO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

228463 ANGELICA CAMARGO DA ROSA DO NASCIMENTO 16/03/1970 

229818 CAMILA KERSTING DOS SANTOS HARZ 09/08/1991 

225594 CLAIR NEURUTH WINK AITA 15/08/1966 

222686 ELISANDRA ARTUSO DAMIN 22/04/1978 

231328 FERNANDA MIOR 23/06/1992 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 32 de 38 

 

229138 GRASIELA CRISTINA MATTANA 16/06/1991 

223177 LUCILLA AMELIA SCHWANKE LEAL 27/05/1948 

223894 MARIELE CRISTINA GOTTSCHALK 15/03/1987 

224826 MARISA BURTET 27/02/1974 

229072 MIRELLA SOUSA ABREU 25/08/1998 

225925 SOLANGE TEREZINHA DA SILVA 10/12/1980 

224969 THAINAN DE OLIVEIRA 15/03/1990 

      

SEGUNDO PROF. DE TURMA 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

229510 ALEANDRES ANA FERRARI 08/08/1967 

224807 ALINE SANTIN 02/01/1992 

229270 CARLIANE ALVES PINTO SCHMIDT 08/10/1982 

229723 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 

229177 DULCIANA IZABEL VIGNATTI 22/05/1978 

229915 GILVANE PICOLI 14/08/1976 

222968 JUCICLADIS CANTON DE QUADROS 04/02/1972 

229845 JUSSARA SUELI CHAVES 19/09/1984 

223283 MARILEI HEISER 19/03/1987 

      

TÉCNICO ADMINISTRATIVO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

230524 ALEXANDRE BACKER 05/11/1988 

222641 ALINE BOURSCHEID KIPPER 31/01/1990 

231536 ANA MARIA UEZ 18/10/1974 

223774 ANA PAULA DE SOUZA PASTORINI 13/03/2002 

223946 ANA PAULA MARQUES 18/02/1998 

228815 ANA PAULA PIVA 27/04/1988 

231143 ANDRA CRISTINA SILVA MONTEIRO GUGEL 14/05/1993 

224733 ANDRE RENATO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 21/04/1982 

230423 ANDRÉIA LURDES GERELLI 14/05/1986 

221925 BRUNA PINHEIRO CHAISE 04/06/1988 

221973 CARLA BEATRIZ ZALASKO ZORECK 29/07/2001 

229726 CAROLINA LUIZA BUDDE 18/05/1993 

230854 CAROLINA NOGUEIRA TOMBINI 18/12/2001 

230140 CASSIANA MARA NEUENFELDT 10/03/1982 

225128 CATARINA FÁTIMA DE ANDRADE 21/01/1969 

225817 CHEILA TEIXEIRA DA ROSA 22/05/1993 

224648 CLAUDIA ALMEIDA ANTUNES 18/09/1966 

229318 CRISTIANE INES HELFER 20/09/1983 

222571 CRISTIANI  PAINI 11/11/1991 

231484 CRISTIANO CHEQUIM 24/01/1984 

224174 DEIGLA DA SILVA 29/06/1994 

228682 DIEGO VIDALETTI 06/01/2004 

223209 EDUARDO LUIZ BARON 07/01/2003 

222185 ELIANE DE OLIVEIRA 19/01/1992 

230227 EVANILSON MARINS 13/09/2000 

222811 FABIANA RODRIGUES PONCIANO 14/01/1987 

230320 FABIANA SCHEFFMACHER PERETTI 08/11/1999 

228559 FABIANE BAUMGRATZ 10/07/1991 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 33 de 38 

 

229296 FABIANE NEUMANN DAS NEVES 14/01/1997 

221917 FABIANI TERESINHA STIEVEN 12/01/1989 

230260 FABIO LUIS FRANCO 05/01/1973 

230782 FELIPE ALEXANDRE LEDUR 28/01/1986 

228867 FELIPE HOSS 14/12/1988 

231301 FERNANDA MAYSA DE CARVALHO SILVA 13/02/1991 

230981 FRANCIELI DIAS DOS SANTOS 07/11/1986 

229868 GABRIEL DA SILVEIRA DA SILVA 08/01/2004 

221935 GILMAR MACHADO DA SILVA 26/10/1992 

224471 ISMAEL PINHEIRO ARAUJO ** 15/03/1974 

230064 IVA CRISTINA ZITTLAU 19/09/1984 

222682 IVAN KRUGER 05/08/1990 

230689 JHONATAN CORDEIRO COSTA 27/07/1992 

228459 JULIA APARECIDA STEFENI 16/05/2003 

229346 JULIANE LORINI AZEVEDO 13/04/1983 

228908 KELLY CRISTINA CAGLIARI 14/03/1977 

229962 KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS 30/04/1994 

230052 LARISSA CRISTINA BERTA FRIBEL 12/09/2003 

230503 LEANDRO MONTEIRO FREIRE 14/09/1995 

228652 LENARA BALZAN 25/11/2004 

231288 LETICIA DE SOUZA 16/02/2022 

231004 LETICIA GALLON 20/10/1980 

224060 LETICIA SGARBI BORTOLANZA 30/07/1996 

221804 LIGIA MARIA ORTIZ 29/03/1978 

230374 LUCAS HENRIQUE HENKES 22/06/1999 

230656 LUCAS HOHN 02/11/1999 

227587 LUCAS MARTINI DENCK 12/01/1987 

222639 LUCIANE CORREIA DA SILVA ECHIMBACK 27/12/1976 

222808 LUCIANO FRANCISCO BALESTRIN 02/10/1998 

223810 LUIZ RICARDO SANT ANA DOS SANTOS 07/04/1991 

230549 LUZIA APARECIDA DAL AGNOL BUENO 11/11/1994 

228926 MARCOS SCHÄFER 18/08/1975 

222159 MARIELE COPPINI 18/09/1995 

229944 MARINEI BRANDALISE SULZBACHER 10/03/1983 

225314 MARLON JUNIOR MOROSINI 17/02/1988 

231533 MAYK MICHAEL DE SORDI 05/03/1997 

223198 MICHEL GANZALA 30/08/1989 

229730 MICHELE FABIANE KUFF LORINI 22/09/1983 

231329 MICHELI RIPPLINGER 13/10/1989 

221465 MONALISA AMPESE ZIEMNICZAK 14/11/1993 

224911 MORGANE MARIA OLIVERIO DA COSTA 25/03/1985 

229778 NICOLE CAROLINE ALBA 19/11/2022 

229816 PATRICK ZANATTA 29/10/1996 

229103 PRISCILLA MARTINI 27/05/1991 

231470 RAFAEL MACHADO FRANCO 24/01/2005 

230973 RENAN GOTZ 24/10/1993 

229608 RENATO KIRICHENCO 21/03/1983 

223415 ROSÂNGELA CORREA OTTO 12/08/1980 

225622 SALYANE ANDREYNA BORGES 04/02/2003 

228644 SHEYLA CAROLINA SIMAO 16/05/1995 

228983 SIMONE WILFING 13/10/1989 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 34 de 38 

 

231403 SUSANA REGINA ROIESKI DIOTTI 18/12/1991 

224335 TAINARA SKIERZYNSKI 07/02/1995 

229587 TAÍS TATIANE BELÉ KOECH DA SILVA 08/07/1990 

223932 TAISA CARLA HELFENSTEIN 01/02/1971 

229654 TAMIRES REGINA ZORTEA 03/01/1995 

223878 TATIANE KRUEGER 08/03/1990 

222459 THAIS CIGOGNINI 21/01/1988 

229386 THAISY EMANNUELY DE MOURA MORAES 28/04/1986 

229732 VERENICE FRANCIELI FRANKEN 23/03/1979 

222617 WALTER ALVES FERREIRA 27/09/1997 

      

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

INSC. NOME NASC. 

231280 BRUNA VANESSA VON MUHLEN 18/04/1995 

222989 CLAUDETE ANGELA GONÇALVES 06/06/1976 

224532 ELIANE FURLANETO REINHEIMER 06/07/1984 

229603 FERNANDO GALVAN 13/06/1989 

231129 GABRIELA  CHARLINE FLORES ZANATTA 11/04/1989 

229292 JULIANA DOS PASSOS 08/10/1983 

229444 KATIA TAVARES 07/12/1984 

229759 LAÍS WILBERT DA SILVA 03/08/1999 

229210 SILVANE RIECHEL DE SORDI 21/12/1972 

229265 TANIA DENISE ULRICH 02/10/1985 

      

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

226738 ALAN JORGE HERBICH 01/05/2000 

224518 ANA CRISTINA PITT WEIS 22/12/2003 

229309 ANA PAULA KLEIN 01/07/2003 

224016 BRUNA GHIDORSI KINETZ 11/09/2000 

225659 FELIPE DALPASQUALE 16/04/2002 

222879 FERNANDO ADRIANO HOPPE 15/03/1990 

230847 GIOVANI INACIO GONÇALVES DE OLIVEIRA 23/04/1985 

225202 ISABEL KERKHOFF GRADE 28/06/2004 

229927 JANDIR SULZBACHER 19/05/1985 

231381 JOÃO TIAGO MORAES 10/04/1989 

224895 MARIA EDUARDA OLIVERIO DA COSTA UEZ 10/08/2004 

224422 MAYCON ANDRÉ DORIGON 10/03/1984 

222893 NATHAN GABRIEL FORMAGI 07/07/1999 

229043 PEDRO JULIO BARBOSA 27/11/2000 

222057 PRISCILA WEISSHEIMER 07/05/2001 

222618 RENATO STEFENI 18/05/1996 

222168 SIDNEI JOSE ROOS 07/09/1965 

      

TÉCNICO EM COMPRAS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

228944 ADRIANO FADANNI 05/10/1987 

228354 ALDAIR PRIEBE 16/12/1990 

225316 ANTONY FERNANDES MEDEIROS 26/01/1985 

230183 BRUNA CAROLINA HOEHN MENEZES DE OLIVEIRA 21/03/1994 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 35 de 38 

 

225371 CARLA RAQUEL DRUMM 23/03/1988 

225010 CASSIANE SCHEFFER 30/03/1991 

229945 CRISTIANO ASSIS PADILHA 15/05/1983 

229433 DAIANE INES GASPERINI 06/11/1984 

228727 DAIARA EICHELBERGER 01/06/1988 

231101 DANIELA DA SILVA 14/01/1994 

224689 DANIELLY MARYA CAMARGO GOMES 12/08/2004 

225098 DONISETE ADRIANO VOKS 22/09/1991 

231454 EDUARDO SCHWERTZ BITTENCOURT 20/12/2003 

228553 ELINIO GAMBA 08/10/1966 

229646 EVERTON FERNANDE LEVINALLI 21/10/1981 

222081 FERNANDA DIAS DOS SANTOS 29/07/1988 

222162 GUSTAVO LUIZ KLEINERT 18/01/1988 

222710 JEAN RODRIGO LASCH 21/12/1993 

231522 JOÃO GABRIEL GOERKE 05/07/2002 

230558 JOAO RICIERI BAZANELLA 04/03/1965 

230902 JUCELI BENATTI 23/12/1981 

231286 KAREN LETICIA FISCHER 12/11/1996 

229835 LEANDRO BONATTO 02/04/1976 

228982 LUANA RENATA MINCH 16/06/1986 

224952 LÚCIO BACKES 09/11/1981 

230962 LUIZ FELIPE CUCCO 20/08/1997 

221495 MAROÍSA BARBOSA 24/04/1984 

229489 MOISES DA SILVA PAES 04/10/1985 

229789 MOISES GONÇALVES 19/01/1991 

228624 ODACIR ZEMIANI 25/03/1974 

229883 PABLO PEDROZO DE CAMPOS 15/12/1992 

230875 PEDRO BRUXEL LUNARDI 11/02/1992 

223137 RAFAEL JOSÉ JACINTO DE OLIVEIRA 25/05/2002 

230340 ROSALINO RAZIA 25/08/1980 

228969 SIMONE MENEGHETTI 03/04/1986 

223754 VANDERLEI SCHEFFER 21/05/1974 

222809 VIVIANE ROMANI 04/11/1988 

227997 WESLEY JÚNIOR SECCO 25/01/1995 

      

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229673 ANA LUCIA DE LIMA BRAGANHOLI 07/03/1984 

223576 DAIANA HUTTEL CONTE KAIPPER 16/08/1982 

222651 ELIZANDRA DOS SANTOS KLEINERT 04/08/1996 

231495 ENI TERESINHA RAUBER 12/12/1975 

223986 FABIANA ARALDI 09/11/1979 

222912 FRANCISCA BRAGA DE SOUSA 06/10/1985 

229090 IRANÊS FÁTIMA ANDREOLLI KUNRATH 30/04/1974 

227679 JANICE ANDREIA PALUDO WEIRICH 25/03/1988 

230500 JOICE ALINE DA SILVA 07/01/1992 

224570 JUCIANE BOTTEGA WANDSCHER 18/06/1976 

228591 LEANDRA MINCH 21/09/1978 

227553 MARISA CARDOSO DE SIQUEIRA VANZELLA 26/08/1970 

221873 MARIZETE DAMACENO VAILÔES HOLDEFER 06/05/1974 

222668 NEIVA MARINA DALSOLIO 18/11/1987 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 36 de 38 

 

229113 SALETE MARIA CEBULISKI 05/08/1990 

222393 SARA BONGIORNO COPROSKI 22/03/1993 

      

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229775 ANDERSON BIASOTTO 18/03/1992 

231531 DIOGO LOURENÇO DA LUZ 06/02/1982 

222525 EDUARDO JOSÉ REIS DE ALBUQUERQUE 31/07/1979 

221719 FERNANDO RICARDO ALLEBRANDT 27/05/1989 

221454 JEAN ALEX DALCIN 11/12/1985 

221849 JONATHAN VINÍCIUS LÜSCH 25/08/2004 

221620 LOCIMAR PELLIZZER 11/12/1990 

229823 LUIZ EDUARDO SANT'ANA DOS SANTOS 05/08/1988 

230849 LUIZ HENRIQUE PFEIFFER DE SOUZA BUENO 21/08/1994 

231008 MATHEUS MATZEMBACHER BAZANELLA 08/11/1991 

224494 OCIONE CRUZ DOS SANTOS 02/02/1983 

221592 TATIANE ARNDT BARBOSA 03/12/1990 

229117 VICTOR ANGELO ALBARELLO VIEIRA 21/09/2004 

      

TELEFONISTA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

231513 ADRIANA CAVALHEIRO MASSOLA 23/09/1992 

223053 ANDRESSA KLEEMANN 10/03/1996 

225043 CELIA ARAUJO 17/05/1998 

229332 FERNANDA CAROLINE DAVILLA 17/10/1994 

224012 LIANE ANITA GRUDSINSKI SCHNEIDER 25/05/1968 

230115 MARLY TEREZINHA SEVERO LEITE CANELLO 28/04/1973 

224722 ROSELI DALLA VECCHIA KAPPEL 17/05/1973 

224110 SOLANGE BREMM 22/10/1982 

      

VIGIA (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 

INSC. NOME NASC. 

229535 ADIAN CARLOS MASSOLA 14/12/1992 

224833 AGNALDO RICOBELO DA SILVA 25/05/1978 

225529 ASTIR SCHUMANN 28/06/1975 

229755 FERNANDO NOVAK 05/11/1985 

228635 GABRIEL ALBERTI BRITES 15/03/2002 

225676 JULIANA PAULA FRANZOSI 08/10/1991 

223540 MARCELO LOURENCO ZUZESKI 10/08/1992 

229792 VALDECIR DE LARA 07/04/1979 

** candidato portador de deficiência. 

 

Art. 12º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que não 

permitia a inscrição para mais de um cargo para o mesmo período, sendo homologada somente a última inscrição do 

candidato com pagamento e/ou isenção por período. 

INSC.  CARGO NOME NASC. 

223804 AGENTE BIBLIOTECA ESCOLAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 MARILENE RAMOS 01/07/1978 

229067 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40H) - ESF – LEI Nº. 19/2009 ANA HETTY PEREIRA SOUSA 13/02/1981 

223800 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40H) - ESF – LEI Nº. 19/2009 ANA PAULA REGNER 10/03/1989 

222289 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 DANIELA MARTINS TONIOLLI 02/02/1984 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 37 de 38 

 

224618 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 LARISSA MARIA DOS SANTOS 20/10/1999 

222599 ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 40 HORAS- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 EDREANE LAMPERTI 21/04/1979 

222323 AUXILIAR ADMINISTRATIVO (40H) - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 NÁDIA TEREZINHA FERREIRA 28/02/1996 

223829 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 DIOVANIA INES TELES ZUZESKI 20/05/1989 

229912 DENTISTA (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 ANDRIELI MARIA ORSOLIN 15/05/1995 

222650 ENFERMEIRO (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 DIORA GABRIELA FAITA 28/03/1998 

221607 ENFERMEIRO (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 JULIANA WIEBLING 19/07/1991 

230218 MECÂNICO (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 TAINA GABRIELA MARTINS 04/08/1996 

226092 MEDICO (40H) ESF – LEI Nº. 19/2009 RAFAEL MELO STARLING TAVARES 12/11/1976 

222511 MOTORISTA (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 JOSUE DE AZEREDO 04/07/1987 

223531 

OPERADOR DE MAQUINAS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI 

COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 MARCELO LOURENCO ZUZESKI 10/08/1992 

225220 

OPERADOR DE MAQUINAS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI 

COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 URIEL WESLEY SIMM 15/02/1986 

229093 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI 

Nº. 33/2011 DEIVID HENRIQUE NOETZOLD 28/10/1994 

222395 PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 ADRIANE DE SOUZA LEITE 09/12/1984 

229471 PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 GILVANE PICOLI 14/08/1976 

222360 PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 TAIS APARECIDA WA DALLA ROSA 25/09/1991 

226624 PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 DANIELA IZABEL DE CAMPOS 31/01/1995 

222469 PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 FERNANDA MAYARA DE OLIVEIRA 10/07/1993 

229919 PROFESSOR III (ANOS INICIAIS) 40 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 

ADRIANA FATIMA TARIGA 

MESNEROVICZ 07/11/1997 

229594 PROFESSOR III(ANOS INICIAIS)20 HORAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 SIMONE DE FÁTIMA GOZZI 24/05/1983 

229888 PROFESSOR IV/ LÍNGUA ESTRANGEIRA- (ESPANHOL) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 CLAUDIA MARIA LEMOS POST 28/07/1974 

222684 PSICÓLOGO (20H) - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – LEI Nº. 33/2011 ESTÉFANI BIANCA KUTTNER 09/07/1999 

223474 RECEPCIONISTA (40H) - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 DIOVANIA INES TELES ZUZESKI 20/05/1989 

230290 

TÉCNICO EM COMPRAS (40H) - QUADRO GERAL DE SERVIDORES – LEI 

COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 LUCAS HENRIQUE HENKES 22/06/1999 

 

Art. 13º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o 

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o 

atendimento especial que necessita. 

 

Art. 14º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá 

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova. 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

INSC. CARGO NOME 
RESERVA 

DE VAGA 
NECESSIDADE ESPECIAL 

SALA 

ESPECIAL 

228914 
AGENTE BIBLIOTECA ESCOLAR - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
ROSECLER REICHENBACH SIGNORI SIM  NÃO  NÃO 

225370 
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (40H) ESF – LEI Nº. 

19/2009 
SIZENANDO WAGNER SIM  NÃO  NÃO 

224472 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (40H) - SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – LEI Nº. 35/2011 
ISMAEL PINHEIRO ARAUJO SIM  NÃO  NÃO 

228916 
ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – 20 HORAS - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
ROSECLER REICHENBACH SIGNORI SIM  NÃO  NÃO 

223532 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (40H) - CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS– LEI Nº. 9/2007 
DÉBORA VALDUGA SIM  

SIM - Acesso para 

cadeirante 
NÃO 

229716 
FARMACÊUTICO (40H) - QUADRO GERAL DE 

SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 
SAMUEL JOÃO MARMENTINI SIM  NÃO  NÃO 

224358 
PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
BRUNA MEZZOMO SIM  NÃO  NÃO 

225832 
PROFESSOR II (ED INFANTIL) 20 HORAS - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
TATIANE FERLA SIM  

SIM - Prova ampliada - 

fonte 16 
NÃO 

229508 
PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
ALEANDRES ANA FERRARI SIM  

SIM - Prova ampliada - 

fonte 16 
NÃO 



 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 05/2022 
 

 

Página 38 de 38 

 

224336 
PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
BRUNA MEZZOMO SIM  NÃO  NÃO 

225828 
PROFESSOR II (ED INFANTIL) 40 HORAS - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
TATIANE FERLA SIM  

SIM - Prova ampliada - 

fonte 17 
NÃO 

224433 
PROFESSOR IV/ HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

– LEI Nº. 30/2011 
ROGER ANDREI LINDEMANN SIM  NÃO  NÃO 

230293 
PROFESSOR IV/ MATEMÁTICA - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO – LEI Nº. 30/2011 
ANGELICA RENATA NIENOW SIM  NÃO  NÃO 

224471 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO (40H) - QUADRO GERAL DE 

SERVIDORES – LEI COMPLEMENTAR Nº. 29/2010 
ISMAEL PINHEIRO ARAUJO SIM  NÃO  NÃO 

 

Art. 15º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Palmitos - SC, 16 de novembro de 2022.  

 

 

 

DAIR JOCELY ENGE 

Prefeito de Palmitos - SC 

 

 

 

RODRIGO HENRIQUE TIMM 

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos 

da Prefeitura Municipal de Palmitos - SC 


